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1 Johdanto 

Päiväkirjamerkinnät koostuvat 21.3.2022 ja 17.5.2022 välisenä aikana tehdyistä merkinnöistä. Ky-

seisen kahdeksan viikon aikana pidän kirjaa päivittäisestä työskentelystäni Eficode Oy:ssä. Jokai-

sen viikon jälkeen analysoin kulunutta viikkoa viikkoanalyysissä. 

1.1 Työnantaja 

Eficode Oy (myöhemmin Eficode) on yritys, jonka tavoitteena on mm. kehittää asiakkaidensa ohjel-

mistokehitysympäristöjä. Eficode tarjoaa tätä varten liudan itsensä ja muiden yritysten kehittämiä 

tuotteita ja palveluja. Yritys asentaa ja ylläpitää ohjelmistokehitysympäristöjä ja tarvittaessa räätälöi 

niitä asiakkaiden tarpeiden mukaan. Työntekijöistä suuri osa toimii konsultteina asiakasyrityksille. 

Eficodella on toimistoja yhteensä kahdeksassa Euroopan maassa. Oma toimipisteeni sijaitsee Hel-

singin Kampissa, mutta hoidan työtehtäväni lähes poikkeuksetta etänä kotoani käsin. 

1.2 Toimenkuva 

Toimenkuvanani on asiakkaidemme tekemien tuki- ja työpyyntöjen, eli tikettien ratkaiseminen. Va-

litsen tikettijonosta itselleni sopivan tiketin, jota lähden hoitamaan. Tikettien kautta tulevat tehtävät 

voivat liittyä esimerkiksi sovellusten asentamiseen ja päivittämiseen, sovellusten käyttöoikeuksien 

hallinnointiin tai sovellusten asetusten säätämiseen. Olen ajoittain myös mukana erilaisissa asia-

kasprojekteissa, jotka usein miten liittyvät jollakin tapaa datan siirtämiseen paikasta toiseen. 

1.3 Tarvittavat taidot 

Päivittäisessä työssäni tarvitsen hyviä ongelmanratkaisutaitoja, kommunikaatiotaitoja, kykyä hakea 

tietoa sekä oppia uutta. Asiakkaiden kanssa toimiessa asiakaspalvelutaitojen merkitys korostuu. 

Asiakkaiden tarpeiden ymmärtäminen on tärkeää. Työkielen ollessa englanti, hyvä englannin kie-

len taito auttaa päivittäisessä kommunikoinnissa. Peruskäsitys tietoverkoista, palvelimista sekä pil-

vipalveluista on välttämätöntä. Työskentelen erityisen paljon eräiden projektinhallintasovelluksen ja 

dokumentinhallintasovelluksen kanssa, joten niiden hallitseminen on tärkeä osa työtehtäviäni.  

1.4 Tavoitteet 

Ammatillisesti tavoitteenani on kehittää osaamistani päivittäin tarvitsemieni sovellusten kanssa. 

Osaan jo monet perusjutut, mutta asiakkaiden ongelmien ratkaisemiseksi syvempi osaaminen on 

tarpeen. Jatkuva oppiminen on osa tämän päivän työelämää, joten siihen minunkin on pyrittävä. 

Haluan myös pystyä opettamaan kollegoilleni oppimiani taitoja. IT-ala ja etätyöskentely ovat tuo-

neet joitain haasteita työni ja vapaa-aikani tasapainottamiseen sekä yleiseen työssäjaksamiseeni. 
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Tavoitteenani on kehittää myös näitä osa-alueita, jotta jaksaisin niin töissä kuin vapaa-ajallanikin 

paremmin. 

1.5 Tietoperusta 

Viikkoanalyyseissä käytettävä tietoperusta koostuu pääosin erilaisista aiheeseen liittyvistä asian-

tuntijablogeista sekä uutisartikkeleista. 

1.6 Käsitteet 

Asiakas – Tarkoittaa Eficoden asiakasyritystä. Asiakkaat on eritelty tässä raportissa kirjaimin. 

Lisäosa – Tässä työssä lisäosalla tarkoitetaan sovellukseen erikseen asennettavaa lisäosaa, joka 

tuo sovellukseen uusia ominaisuuksia. 

Palvelin – Tietokone, jolla palvelinohjelma toimii. 

Slack – Pikaviestiohjelma mm. yritysten sisäiseen viestintään. 

Tiketti – Palvelutukeen tuleva tuki- tai työpyyntö. 
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2 Lähtötilanteen kuvaus 

Olen työskennellyt Eficodella noin puolen vuoden ajan. Tuona aikana olen oppinut paljon, mutta 

samalla todennut sen, ettei uuden oppiminen tule päättymään koskaan. Eficode on ensimmäinen 

IT-alan työpaikkani, ja hyppy IT-maailmaan on ollut melko raju. 

2.1 Oman nykyisen työ analysointi  

Työtehtäväni pitävät sisällään asiakastikettien poimimisen tikettijonosta, tikettien ratkaisemiseen 

liittyvät tehtävät, uusien työntekijöiden opastuksen, yrityksen sisäiset kehitysprojektit sekä asiakas-

palaverit. 

Töiden menestyksekkään hoitamisen kannalta on ensiarvoisen tärkeää ymmärtää niin Eficoden 

kuin asiakkaankin käyttämiä järjestelmiä. Tässä auttaa yleinen ymmärrys kaikesta tietotekniikkaan 

liittyvästä. Kyky ymmärtää asiakasta ja hänen tarpeitaan korostuu jatkuvasti. Asiakas ei välttämättä 

osaa kertoa, mitä haluaa tai mikä on vialla. Oikeita asioita on kyettävä tiedustelemaan mahdollisim-

man tehokkaasti siten, että asiakkaalle jää mukava ja palveltu tunne. Hyvät asiakaspalvelutaidot 

helpottavat suuresti päivittäisissä asiakaskohtaamisissa. Asiakkaiden haasteita hoitaessa myös 

ongelmanratkaisutaidot korostuvat. Tietoa on haettava oma-aloitteisesti, ja uutta on pystyttävä 

omaksumaan taukoamatta. Työkavereiden ja asiakkaiden kanssa tulee keskusteltua runsaasti, jo-

ten erinomaiset kommunikaatiotaidot ovat hyödyksi. Kommunikaatioon liittyy myös kielitaito. Työs-

kentelykielen ollessa englanti, on päivittäiset tehtävät ja keskustelut pystyttävä hoitamaan käyttäen 

englantia. 

Tietojenkäsittelyn opinnot Haaga-Helian ammattikorkeakoulussa ovat antaneet minulle hyvät pe-

rustaidot, joiden avulla olen päässyt alkuun nykyisessä työssäni. Koulun kautta olen oppinut paljon 

uutta mm. tietoverkoista, pilvipalveluista, ohjelmoinnista, palvelimista sekä Linuxista. Myös liiketoi-

minnan ymmärrys, projektijohtamisen taidot sekä esiintymistaidot ovat kehittyneet koulun myötä. 

Opintoni ovat auttaneet minut alkuun, mutta varsinainen oppiminen tapahtuu kuitenkin työn 

ohessa. Olen työskennellyt Eficodella nyt kuusi kuukautta, minkä aikana olet oppinut valtavasti 

uutta. 

Olen kehittynyt työssäoloaikanani hyvin. Tiedän, miten lähden ratkomaan asiakkaiden pyyntöjä, 

mistä haen tarvittaessa tietoa tai apua, miten tuntikirjanpito tehdään ja miten asiakkaiden kanssa 

toimitaan. Opittavia järjestelmiä, sovelluksia ja muita asioita on kuitenkin valtava määrä. Tiedän 

monista asioista perusjutut, mutta syvällistä osaamista en ole vielä saavuttanut mistään asiasta. 

Koen kuitenkin olevani tärkeä osa tiimiämme ja työyhteisöämme. 
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Näkisin tämänhetkisen osaamiseni olevan aloittelevan toimijan tasolla. Osaan poimia tikettilistasta 

itselleni sopivia tikettejä ja lähteä ratkaisemaan niitä. Tiedän myös mistä hakea tietoa ja apua on-

gelman selvittämiseksi. Työssäni vaadittava osaaminen on laaja-alaista, ja opittavia asioita on to-

della paljon. Joudun turvautumaan työkavereideni apuun päivittäin. Asiakkaiden kohtaamat haas-

teet ovat yksilöllisiä, minkä takia aiemmin oppimaani ei voi läheskään aina hyödyntää uudessa ti-

lanteessa. Syvällinen ymmärtäminen käyttämistäni sovelluksista ja järjestelmistä kuitenkin helpot-

taa ongelmatilanteiden ratkaisemista todella paljon.  

Lähitulevaisuudessa haluan kehittää käyttämiemme projektinhallinta- ka dokumentinhallintasovel-

lusten osaamistani entisestään, sillä kyseisten sovellusten kanssa työskentely on osa jokapäiväistä 

työtäni. Haluan kyetä neuvomaan asiakkaitamme entistä monipuolisemmin ja nopeammin, joten 

syvälliset sovellusosaamistaidot ovat tarpeen. Pyrin myös kehittämään kommunikointitaitojani. Asi-

akkaan kanssa toimiessa saan usein uutta tietoja, joka on tärkeä jakaa kollegoilleni, jotta hekin oli-

sivat perillä asiakkaan tilanteesta. Lisäksi minun olisi hyvä saada parannettua englannin kielen 

osaamistani. Joudun käyttämään melko paljon käännössovelluksia, kuten Google Translatea, mikä 

hidastaa työskentelyäni. Jatkosta aion keskittyä jo hankitun osaamiseni jakamiseen uusille työnte-

kijöille. Päiväkirjaa tehdessäni pyrin myös kehittämään etätyöskentelytaitojani, sekä pohtimaan mi-

nulle parhaita tapoja oppia uutta. Näiden lisäksi tulen käymään läpi työssäjaksamiseen liittyviä asi-

oita. 

2.2 Sidosryhmien esittely 

 

Kuva 1. Työhöni liittyvät sidosryhmät 
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Kuvassa 1 on kuvattu kaikki tärkeimmät työhöni liittyvät sidosryhmät. Työssäni tärkeimpiä 

sidosryhmiä ovat muut tiimit sekä asiakkaat. Tiimillämme on eri asiakkaita noin kolmekymmentä. 

Ratkon asiakkaiden ongelmia päivittäin ja ajoittain joudun turvautumaan muiden tiimien apuun. 

Joskus meidän tiimimme sisältä löydy tarvittavaa osaamista, joten apua on haettava muualta. 

Eteen voi tulla myös tilanteita, jossa oma työkuormani on liian suuri. Tällöin minun on jaettava osa 

tehtävistäni muulle tiimilleni, tai tarvittaessa toiselle tiimille. Sama voi tapahtua myös toiseen 

suuntaan, jolloin saan muilta työtehtäviä itselleni. Asiakkaiden lisäksi ulkopuolisia sidosryhmiä ovat 

palveluntoimittajat. Asennan ja ylläpidän asiakkaille toisen yrityksen kehittämiä tuotteita. Mikäli en 

saa yrityksemme sisällä ratkottua kyseisiin tuotteisiin liittyviä ongelmia, tulee minun tehdä 

tukipyyntö tuotteen kehittäneelle yritykselle. Voimme myös esittää tuotteiden kehittäjille tuotteisiin 

liittyviä kehitystoiveita. Yrityksemme IT-tuesta saan tarvittaessa apua esimerkiksi 

käyttäjätunnuksiin tai työvälineisiini liittyviin ongelmiin. Henkilöstöhallinto hoitaa työsopimuksiin, 

työhyvinvointiin ja moniin koulutuksiin liittyvät asiat. 

2.3 Työpaikan vuorovaikutustilanteet 

Suurin osa työkavereistani työskentelee tällä hetkellä etänä, minkä myötä vuorovaikutustilanteet 

tapahtuvat pääosin etäyhteyden välityksellä. Lisäksi työtä tehdään useasta eri kaupungista ja 

maasta, mikä omalta osaltaan vähentää fyysisiä vuorovaikutustilanteita. Joka-aamuisissa aamupa-

lavereissa käymme läpi päivän työtämme haittaavat tekijät. Päivän aikana vietämme usein ai-

kaamme Google Meet:llä toteutetussa virtuaalitoimistossamme, joka on kaikille työntekijöille avoin 

videokeskustelu. Virtuaalitoimistossa on mahdollista kysyä apua kinkkisiin ongelmiin tai sitten ju-

tustella niitä näitä. Opetamme myös Google Meet:n ruudunjakoa hyväksikäyttäen toinen toisi-

amme. Toinen tärkeä yhteydenpitokanavamme on Slack-pikaviestintäsovellus, jonka kautta tapah-

tuu suurin osa Eficoden sisäisestä viestinnästä ja kommunikoinnista. Slackin kautta on helppo ta-

voittaa kaikki kollegat nopeasti. Kyseisen sovelluksen kautta kysytään usein apua ongelmatilan-

teissa tai tiedotetaan yleisistä asioista. 

Vuorovaikutustilanteen asiakkaiden kanssa koostuvat videotapalavereista, tikettien kommenttiosi-

ossa tapahtuvasta viestinvaihdosta, sekä sähköpostikeskusteluista. Asiakkaiden tuki- ja työpyynnöt 

muodostavat tiketin, johon sekä tiketin tehnyt asiakas, että tikettiä hoitava Eficoden työntekijä voi-

vat kommentoida. Videotapaamiset voivat olla esimerkiksi viikoittaisia tapaamisia, joissa käydään 

läpi kuluneen viikon asioita ja mahdollisia haasteita. Joskus tapaaminen voidaan järjestää spe-

sifimpää tarkoitusta varten. Tikettien kommenttikentässä tapahtuva viestintä liittyy aina itse tiketin 

ratkaisemiseen. Myös sähköpostikeskustelut liittyvät useimmiten tikettien hoitamiseen. 
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Jotkin vuorovaikutustilanteet tuottavat minulle haasteita. Eficodella työskentelykieli on englanti, 

joka ei kuulu vahvimpiin osaamisalueisiini. Joudun käyttämään usein käännöspalveluita varmis-

taakseni oikeinkirjoituksen. Kielitaitoni paranee kuitenkin jatkuvasti kommunikoidessani englan-

niksi. Lisäksi jännitän melko paljon videoyhteyden välityksellä tapahtuvia asiakastapaamisia. En 

koe vielä olevani oikea asiantuntija, minkä vuoksi saatan olla epävarma keskustellessani asiak-

kaan kanssa. Työnteon kautta saan jatkuvasti uutta kokemusta, minkä myötä itsevarmuuteni sekä 

ammattitaitoni karttuvat. Näin ollen uskon ajan myötä myös asiakastapaamisten sujuvan entistä 

varmemmin ottein. 
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3 Seurantajakson raportointi viikkoanalyyseineen 

Jokainen seurantaviikko koostuu viidestä työpäivästä. Seurantaviikot eivät välttämättä vastaa ka-

lenteriviikkoja. Seurantajakson aikana kuvailen työpäivien kulkua, ja viikkoanalyysissä analysoin 

kulunutta viikkoa. Tarkoituksena on seurata omaa kehittymistäni. 

3.1 Seurantaviikko 1 

Minulla on suuri halu kehittää projektinhallintasovellukseen liittyvää osaamistani, joten toivoin tälle 

viikolle sattuvan kyseiseen sovellukseen liittyviä työtehtäviä. 

Maanantai 21.3.2022 

Päivä alkoi jokapäiväisellä aamupalaverilla. Palaverissa kävimme tiimimme kanssa läpi työtämme 

blokkaavat asiat. Minulla niitä ei ollut. Työkaverini ehdotti, että voisimme jutella aamupalavereissa 

muitakin kuin työjuttuja. Tällä hän halusi kehittää yhteishenkeämme sekä keventää työpäivien tun-

nelmaa. Koko tiimi piti ideaa hyvänä. 

Palaverin jälkeen huomasin tikettijonossa projektinhallintasovelluksen projektien visualisointiin liit-

tyvän tiketin, jonka otin itselleni. Asiakkaan A työntekijä ei löytänyt sovelluksesta projektin visuaali-

suutta parantavaa ominaisuutta. Kyseinen ominaisuus auttaa mm. havainnoimaan projektin työteh-

tävien väliset riippuvuudet. Ohjeistin häntä tiketin kommenttikentässä, mutta työntekijä tuntui häm-

mentyneeltä. Hän pyysi videotapaamista, jonka lopulta sovimme seuraavalle aamulle. 

Seuraavaksi aloin tekemään tikettiä, jossa asiakas B:n käyttäjälle haluttiin oikeudet tiedostonhallin-

tasovelluksen tiettyyn tietovarastoon. Tiketissä ei kuitenkaan ollut tarkennettu, tulisiko oikeuksien 

olla luku- vai kirjoitusoikeudet. Pyysin kommenttikentässä lisätietoja. 

Työkaveri pyysi apuani, sillä hänellä ei ollut pääsyä asiakkaan C palvelimelle. Minulla sinne oli 

pääsy, joten otimme videotapaamisen. Ruutuani jakaen tein hänen pyytämiään asioita. Lopulta kui-

tenkin selvisi, ettei minullakaan ollut pääsyä kaikille tarvittaville palvelimille. Tein tästä pääsyongel-

masta tukipyynnön asiakkaalle. 

Iltapäivällä eräs kollegani kysyi, olisiko jollain halukkuutta tulla seuraamaan, kuinka eräs projektin-

hallintasovellukseen liittyvä tiketti suoritetaan. Ilmoitin halukkuuteni, ja otimme videotapaamisen. 

Kävimme läpi asiakkaan D ympäristön, ja sen kuinka he haluavat asiat hoidettavan. 

Pidin hiukan lyhyemmän työpäivän, jotta saisin opinnäytetyöni kirjoittamisen alulle. Päivä oli mie-

lenkiintoinen, ja opin projektinhallintasovelluksen projektien visualisointiominaisuudesta uutta. Tar-

tuin myös kollegani tarjoamaan oppimismahdollisuuteen, mihin olin erittäin tyytyväinen. 
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Tiistai 22.3.2022 

Aloitin tiistain edellisenä päivänä sopimallani asiakastapaamisella. Videotapaamisessa kävimme 

asiakkaan A työntekijän kanssa läpi projektinhallintasovelluksen visualisointiominaisuuteen liittyviä 

asioita. Huomasin hänen olevan melko kokematon kyseisen sovelluksen suhteen. Näytin hänelle 

sovelluksesta visuaalisuutta lisäävän näkymän, jonka avulla näki eri projektitehtävien väliset riippu-

vuudet. Asiakas vaikutti olevan hyvin innoissaan tästä. Tämä oli minun ensimmäinen kahdenkeski-

nen asiakastapaamiseni, ja olin lopputulokseen melko tyytyväinen. 

Aamupalaverissa kävimme jälleen läpi työtämme haittaavat asiat, minkä jälkeen juttelimme hetken 

niitä näitä. Palaverin jälkeen otin tiketin, jossa pyydettiin deaktivoimaan käyttäjä asiakkaan A pro-

jektinhallintasovelluksesta. En ollut tehnyt tätä aikaisemmin, joten hain internetistä tietoa asiasta. 

Kun en omineni löytänyt ratkaisua, niin kysyin työkaveriltani Slackin kautta ohjeita. Käyttäjää ei 

kuulunut deaktivoida projektinhallintasovelluksesta, vaan erillisestä käyttäjänhallintasovelluksesta. 

Kollegani pyysi minua hyppäämään videotapaamiseen, jossa käsiteltiin meidän edellisen päi-

vämme pääsyongelmia liittyen asiakkaan C palvelimeen. Asiakaan C työntekijä neuvoi ruudunjaon 

välityksellä, miten heidän järjestelmiinsä pääsee käsiksi. Näiden ohjeiden avulla pääsemme jat-

kossa itse tarvittaville palvelimille. 

Työpäiväni ei ollut vielä täysi, mutta olin todella uupunut. Päätin pitää lyhyemmän päivän ja lopet-

taa työni tähän. Päivän aikana opin lisää etenkin projektinhallintasovelluksen käyttäjänhallinnasta, 

sekä asiakkaan kanssa toimimisesta. Olin tyytyväinen etenkin käymääni asiakaspalaveriin. 

Keskiviikko 23.3.2022 

Aamupalaverin jälkeen siirryin tikettien kimppuun. Ensimmäisessä tiketissä piti päivittää asiakkaan 

E projektinhallintasovelluksesta erään sovelluslisäosan lisenssi. Lisäosat ovat erikseen asennetta-

via sovelluksen osia, jotka tuovat sovellukseen uusia ominaisuuksia. En ollut tehnyt tätä moneen 

kuukauteen, joten jouduin hetken muistelemaan toimintatapoja. Sain kuitenkin lopulta suoritettua 

tehtävän 

Tiimikaverini kysyi apua erään tiketin kanssa. Otimme videotapaamisen, jossa ruudunjaon välityk-

sellä neuvoin kuinka toimia. Ongelma liittyi projektinhallintasovelluksen mobiiliapplikaatioon. Meillä 

ei ollut mahdollisuutta ratkaista ongelmaa itse, joten teimme tukipyynnön sovelluksen kehittäjälle. 

Minulla oli ollut useamman viikon ajan auki tiketti liittyen asiakkaan E projektinhallintasovelluksen 

sähköpostipalvelimiin. En saanut ratkaistua asiaa itse, joten kysyin apuja Slack-kanavalta, jossa on 
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kymmeniä työntekijöitämme. Sain ohjeet, joiden mukaan asiakkaan tulisi ottaa OAuth2.0 käyttöön. 

Pistin asiasta viestin asiakkaalle E tiketin kautta. 

Asiakkaan F työntekijä oli tehnyt tiketin liittyen projektinhallintasovellukseen tiimeihin. Huomasin, 

ettei minulla ollut vielä tarpeeksi oikeuksia kyseisen asiakkaan ympäristöön, joten pyysin niitä työ-

kaveriltani. En osannut suoraan ratkaista tiketin ongelmaa, joten päädyin tutkiskelemaan ja luke-

maan aiheesta. 

Työpäivän aikana opin lisää projektinhallintasovelluksesta ja sain myös vietyä sovelluksen sähkö-

postipalvelimiin liittyvää tikettiä eteenpäin, mikä oli suuri helpotus. 

Torstai 24.3.2022 

Jatkoin edellisenä päivänä aloittamaani tikettiä, jossa minun tuli lisätä ja muokata projektinhallinta-

sovelluksen tiimejä. Sain vietyä tämän tiketin loppuun. Mietin tässä vaiheessa, että minun olisi 

ehkä hyvä jakaa osaamistani uudelle työntekijällemme. Pyysin hänet videotapaamiseen, jossa 

näytin hänelle projektinhallintasovelluksen visualisointiominaisuuteen liittyviä asioita. 

Meillä on joka toinen torstai sisäisiin kehitysprojekteihin liittyvä sprintin aloituskokous. Kävimme ko-

kouksessa läpi projektimme tilanteen ja seuraavan sprintin tehtävät. En ole ollut projektissa juuri-

kaan mukana, mutta olen seurannut sen etenemistä tiiviisti. 

Torstai kului enimmäkseen projektinhallintasovellusta opiskellessa ja työkaveria opastaessa. Oli 

mukava jakaa osaamistani eteen päin. 

Perjantai 25.3.2022 

Perjantain aluksi otin tiketin, jossa asiakkaan E työntekijä kertoi, ettei pääse heidän järjestel-

määnsä. Pyysin lisätietoja sähköpostin välityksellä, sillä kyseisen asiakas vastaa tukipyyntösovel-

luksen kautta yleensä suurella viiveellä. Sainkin sähköpostitse heti vastauksen, että ongelma on 

ratkennut.  

Minulla oli tiketti, jossa asiakkaan A työntekijä pyysi tekemään tiettyjä muutoksia heidän projektin-

hallintasovelluksessansa olevaan projektiin. Muutos liittyi projektin asetuskaavaan. Asetuskaavat 

ovat joukko erilaisia projektille määriteltäviä asetuksia, jotka voidaan kopioida useisiin projekteihin. 

En ollut tehnyt aiemmin pyydetyn kaltaista asiaa, joten jouduin jälleen hakemaan tietoa internetistä 

ja kyselemään neuvoa työkavereiltani. Sain lopulta tehtyä pyydetyt muutokset 

Perjantaisin meillä on paljon koulutuksia ja yrityksen sisäisiä palavereja. Opin mielelläni uutta, joten 

osallistuin jokaiseen tilaisuuteen 
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Jonkin veran tuli opittua uutta. Etenkin projektinhallintasovelluksen asetuskaavat tulivat aiempaa 

tutummiksi. Perjantain koulutukset ja palaverit ovat mukava päätös viikolle. 

Viikkoanalyysi 

Kulunut työviikko oli kaiken kaikkiaan melko tavanomainen. Jokainen työpäivä sisälsi uuden oppi-

mista, ongelmanratkaisua sekä runsasta kommunikointia niin asiakkaiden kuin kollegoidenkin 

kanssa. Nautin erityisesti kollegani opastamisesta. Mielestäni yksi hyvä merkki omasta kehittymi-

sestäni on se, että pystyn auttamaan ja neuvomaan toista. Ensimmäinen kahdenkeskinen asiakas-

tapaaminen jännitti suuresti. Onnistuin siinä mielestäni kuitenkin hyvin, ja sain samalla arvokasta 

kokemusta jatkoa ajatellen. Olen vielä epävarma osaamiseni suhteen, minkä takia minun on ollut 

vaikea olla asiantuntijan roolissa asiakastapaamisissa. Uskon kuitenkin kokemukseni ja itsevar-

muuteni karttuvan ajan myötä. 

Eri sovellusten kanssa minulla on vielä huikea määrä opittavaa. Käyttämämme projektinhallinta-

sovellus, dokumentinhallintasovellus, koodinhallintasovellus sekä erilaiset käyttäjänhallintasovel-

lukset ovat vain osa siitä sovelluskokonaisuudesta, joka minun olisi hyvä osata. Koodinhallinta-

sovellusta lukuun ottamatta kaikki sovellukset ovat olleet minulle vieraita, joten opittavaa on riittä-

nyt. Tällä viikolla kartutin osaamistani etenkin projektinhallintasovelluksen suhteen. Tavoitteenani 

onkin oppia joka päivä jotain uutta kyseiseen sovellukseen liittyen. Samalla tulisi kuitenkin opetella 

kymmentä muutakin asiaa, mikä tuntuu ajoittain hiukan raskaalta. Olen pyrkinyt muistuttamaan it-

selleni olevani alalla uusi, minkä takia kaikkea ei pysty eikä tarvitse hallita heti. Olen vain luonteel-

tani sellainen, että haluaisin jatkuvasti pystyä parempaan. Minun täytyykin olla varovainen, etten 

luo itselleni turhia paineita. 

Vaikka tiistaina kokemani uupumus johtuikin huonosti nukutusta yöstä, pisti se kuitenkin minut poh-

timaan IT-alan kuluttavuutta. Perehdyin asiaan liittyvään uutisointiin ja keskusteluun ja huomasin 

uupumuksen sekä muunlaisten mielenhäiriöiden olevan alalla harmittavan yleisiä. 

Vuonna 2005 Turun Sanomat kirjoitti tietotyöläisille tehdystä kyselystä, jossa joka kolmas kyselyyn 

vastanneista kertoi olevansa uupunut usein tai kaiken aikaa (Turun Sanomat 2005). On huolestut-

tavaa huomata, että aiheesta on uutisoitu jo todella pitkän aikaa. Tämänhetkinen tilanne ei vaikut-

taisi olevan kovinkaan paljoa parempi. Mehiläisen Työelämäpalveluiden omien aineistojen perus-

teella vuonna 2018 mielenterveyspoissaolojen osuus kaikista sairaslomista oli 23 %, kaikkien toi-

mialojen keskiarvon ollessa 15 % (Geniem 2019). Rakettitieteen blogissa on mielestäni hyvä kirjoi-

tus työssäjaksamisesta. Jutun mukaan IT-alalla paineita aiheuttavat mm. niin omat kuin työnanta-

jankin odotukset, sekä asiakkaiden toiveet (Rakettitiede 2021). Olen huomannut edellä mainittujen 
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asioiden aiheuttavan paineita myös itselleni. Olen todennut etenkin omien odotusteni olevan ajoit-

tain liian suuria. Uutena IT-työläisenä haluaisin heti osata olla hyödyksi. Realiteetit tulevat kuitenkin 

nopeasti vastaa. Uuden tiedon ja opittavien asioiden määrä on valtava. Täytyy malttaa kerätä ko-

kemusta sekä tietotaitoa ajan kanssa. Ei myöskään pidä syyttää itseään mahdollisista virheistä, 

hitaasta työtahdista tai avun pyytämisestä. Vielä puoli vuotta sitten arkailin avun pyytämisessä, 

mutta nykyään rohkenen nykäistä kaveria hihasta, mikäli tilanne sitä vaatii. Kuluneella viikollakin 

turvauduin useampaan kertaan tiimiläisteni tietotaitoon. 

Henkinen kuormitus on onneksi huomattu alan yrityksissä. Tietoalalla työskentelevän Juha Flackin 

mukaan mielenterveyteen liittyvät asiat on huomioitu paremmin. Hänen työnantajansa tarjoaa mm. 

ennaltaehkäisevää psykologinpalvelua. Mielenterveysasioista myös puhutaan työpaikoilla entistä 

avoimemmin. (Korhonen 2022.) Omassa työpaikassani järjestettiin jokin aika sitten stressinlievitys-

kampanja. Meille myös lähetetään lähes viikoittain anonyymejä kyselyitä, joiden kysymyksistä osa 

liittyy jaksamiseen ja hyvinvointiin. Olen huomannut, että pystymme työyhteisössämme keskustele-

maan avoimesti henkisestä kuormituksesta. Koenkin keskustelun olevan yksi tärkeimmistä kei-

noista huomata ja puuttua työperäiseen uupumukseen, sekä muihin mielenterveydellisiin ongel-

miin. Asiasta keskusteleminen itsessään voi myös keventää stressaantuneen tai uupuneen henki-

lön taakkaa, kun asioita ei tarvitse pitää vain itsellään. 

IT-ala ei kuitenkaan paini yksin mielenterveysasioiden kanssa. Vuosien 2016 ja 2019 välillä mie-

lenterveydellisistä syistä sairaspäivärahaa saaneiden määrä on kasvanut 43 % (Blomgren 2020). 

Monet vaihtavatkin muilta aloilta tietoalalle aiemman työnsä juuri kuormittavuuden takia. Esimer-

kiksi Senni Virto vaihtoi sairaanhoitajan työnsä sovelluskehittäjäksi osittain kuormitussyistä (Kiiski 

2020). Parhaillaan tätä kirjoittaessani hoitajat käyvät työtaistelua paremman palkkauksen puolesta, 

jotta hoitajapula saataisiin selätettyä. Alanvaihtajat saattavat siis pian lisääntyä, ja osansa siitä voi 

myös jatkossa saada IT-ala. 

Juttelin kuluneella viikolla työuupumuksesta työkavereideni kanssa. Eräs heistä totesi, että raken-

nusalalla rikotaan selkiä, ja IT-alalla päitä. Osa henkilöistä tuntuu ajattelevan, että näin asiat vaan 

ovat. Mutta asioiden ei tarvitse olla näin. Kaiken lukemani ja kuulemani perusteella IT-alalla aloitte-

levan olisi syytä kiinnittää jaksamiseensa erityistä huomiota. Opittavien asioiden määrä on aluksi 

todella valtava, mikä omalta osaltaan kuormittaa aivoja. Lisäksi työtahti voi olla ajoittain hektistä. 

Mielestäni työntekijän tulisikin kertoa matalalla kynnyksellä esihenkilölleen mahdollisesta ylikuormi-

tuksesta ja stressistä. Oma vastuunsa on myös työnantajalla, jonka tulisi tarkkailla henkilöstönsä 

työmäärää ja hyvinvointia. Aion jatkossa kiinnittää enemmän huomiota omaan henkiseen hyvin-

vointiini, sekä työni ja vapaa-aikani tasapainoon. Työntekijän terveenä pysyminen on sekä työnan-

tajan että työntekijän etu. 
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Ensi viikolla ajattelin pohtia mm. etätyöskentelyä, joka on ollut minulle uusi asia. Kotoa käsin työs-

kentelyyn liittyy vahvasti työ- ja vapaa-ajan tasapainottaminen. Miten erottaa työ muusta elämästä, 

kun olohuoneesta tulee työpaikka? 

3.2 Seurantaviikko 2 

Viikon tavoitteenani on kiinnittää huomiota etätyöskentelyyni ja pohtia mahdollisia kehittymiskoh-

teita etätyöskentelyni suhteen. 

Maanantai 28.3.2022 

Toisen seurantaviikon maanantai alkoi tikettijonon läpikäynnillä. Poimin jonosta itselleni pari tiket-

tiä, joita sitten lähdin ratkomaan. Ensimmäisessä pyynnössä asiakkaan B työntekijä tarvitsi oikeu-

det erään sovelluksen tiettyyn osaan. Tein käyttäjälle uuden lupa-asetuksen, joka antoi oikeudet 

vain pyydettyyn osaan sovelluksesta. Tietoturvan kannalta on tärkeää, ettei käyttäjille anneta tar-

peettomia oikeuksia. 

Toinen tikettini aiheutti hieman hämmennystä. Asiakkaan A työntekijä pyysi tekemään kiireellisiä 

muutoksia heidän datanvisualisointisovellukseensa. En ollut ennen kuullut kyseisestä sovelluk-

sesta, joten kysyin työkavereiltani apua. Kävi ilmi, että kyseisen tiketin olisi kuulunut mennä toiselle 

tiimillemme. Välitin tehtävän sähköpostin välityksellä oikealle tiimillemme, joka aloitti välittömästi 

tutkimaan asiakkaan pyyntöä. 

Tämä maanantai tuntui tikettien suhteen melko hiljaiselta, joten päätin opetella lisää projektinhallin-

tasovelluksen kustomoitavista kentistä. Askiakkaamme käyttävät kyseistä projektinhallintasovel-

lusta projektiensa hallitsemiseen. Sovelluksessa on todella suuri määrä erilaisia ominaisuuksia ja 

kustomointimahdollisuuksia, joita edelleen opettelen. Projektinhallintasovelluksessa on mahdollista 

luoda itse erilaisia täytettäviä kenttiä, kuten tekstikenttiä ja numerokenttiä. Kentät pystytään tämän 

jälkeen lisäämään halutulle projektille sen asetuksista, minkä jälkeen kentät on mahdollista täyttää 

projektitehtävää luodessa. Harjoittelin testiympäristössämme kenttien luontia ja kokeilin erilaisia 

asioita. 

Päivän lopuksi säädin käyttäjätunnuksiani kuntoon asiakkaan D ympäristöön. Kyseinen asiakas on 

minulle uusi, joten minun oli varmistettava käyttäjätunnusteni toimivuus sekä säädettävä monivai-

heinen tunnistautuminen kuntoon. 
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Huomasin tänään minulla olevan jonkin verran keskittymisvaikeuksia. Tämä ei ole ensimmäinen 

kerta, ja uskon keskittymisvaikeuksien liittyvän osaksi etätöihin. Kotona helpompi alkaa puuhaste-

lemaan omia asioita, jolloin työnteko häiriintyy. Minun olisi hyvä miettiä ratkaisuja tähän ongel-

maan. 

Tiistai 29.3.2022 

Aamupalaverin jälkeen allekirjoitin uuden työsopimuksen. Minulla oli paria viikkoa aiemmin ollut 

palkkakeskustelu esihenkilöni kanssa, minkä seurauksena palkkaani päätettiin nostaa. Ilokseni 

huomasin uudessa työsopimuksessa lukevan Junior Consultantin sijaan Consultant. Näen tämän-

kin yhtenä merkkinä kehittymisestäni. 

Tiistain ensimmäinen varsinainen työtehtäväni liittyi asiakkaan E sähköpostilaatikon asetuksiin. Ky-

seessä oli viime viikkoinen tiketti, jossa en saanut konfiguroitua asiakkaan E projektinhallintasovel-

luksen sähköpostiasetuksia kuntoon. Asiakkaan tulisi ottaa OAuth 2.0 protokolla käyttöön sähkö-

postissaan, minkä jälkeen voisin tehdä vaadittavat asetusmuutokset projektinhallintasovelluksessa. 

Kyseinen protokolla korvaa vähemmän turvallisen tavan tunnistautua sähköpostipalveluun. Luin ja 

opiskelin aiheesta, minkä jälkeen kirjoitin asiakkaalle vaadittavista muutoksista, joita heidän tulisi 

tehdä. 

Toinen päivän tiketeistäni liittyi tietokantahakuihin. Asiakkaan F työntekijällä oli tarve saada haettua 

projektinhallintasovelluksesta tiettyjä projektitehtäviä. Sovelluksen kautta on mahdollista tehdä tie-

tokantahakuja, joiden avulla pystyy rajaamaan tarkkaan halutut hakukriteerit. En ollut aiemmin teh-

nyt vastaavanlaisia tietokantahakuja kyseisen sovelluksen kautta, joten pyysin työkaveriani neuvo-

maan. Jaoin ruutuni ja työkaverini neuvoa mitä tehdä. Tämän jälkeen kirjoitin asiakkaan F työnteki-

jälle ohjeet, joiden perusteella hän pystyi tekemään haluamansa haut. 

Keskiviikko 30.3.2022 

Päivä alkoi asiakaspalaverilla, joka pidetään joka toinen keskiviikko asiakkaan C kanssa. Palave-

rissa käytiin läpi ajankohtaiset asiat asiakkaan järjestelmiin ja tuleviin projekteihin liittyen. Etätyön 

edut tulivat ilmi tässäkin videotapaamisessa, kun osallistujia oli kaikkiaan neljästä eri maasta. 

Palaverin jälkeen otin hoitaakseni tiketin, jossa asiakkaan G työntekijä ei saanut lisättyä projektin-

hallintasovelluksessa olleelle tehtävälle henkilöitä. Kävin läpi projektin asetukset ja huomasin, ettei 

käyttäjällä ollut kyseisellä projektilla tarpeeksi oikeuksia. Käyttäjällä tuli olla kehittäjärooli, jotta pro-

jektitehtävälle pystyi lisäämään tehtävään osallistuvia henkilöitä. Annoin asiakkaalle ohjeet, joilla 

hän pääsi asiassa eteen päin. 
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Asiakkaalla C oli tarve saada ei-aktiiviset käyttäjät poistettua heidän projektinhallintasovellukses-

taan, jotta nämä eivät turhaan kuluttaisi käyttäjälisenssejä. Heillä oli sovelluksessa lisäosa, jolla sai 

poistettua ei-aktiiviset käyttäjät ennalta määritetyin ehdoin. Tämä ei jostain syystä ollut päällä, joten 

käynnistin lisäosan. Samalla muutin asetuksia siten, että käyttäjät, jotka eivät ole kirjautuneet so-

vellukseen yli kahteen kuukauteen, poistetaan. Olin sopinut muutoksesta jo aiemmin asiakkaan C 

kanssa. 

Pohdin tänään töiden ohessa omaa työskentelyergonomiaani. Olen koko etätyöskentelyhistoriani 

ajan tehnyt töitä työkannettavallani. Jostain syystä en ole saanut aikaiseksi liittää ulkoista näyttöä 

kannettavaani. Olen huomannut pieneltä näytöltä asioiden tihrustaminen käyvän niskoihin ja sel-

kään. Näkisin tässä yhden parannuskohteen nykyisessä kotitoimistossani. 

Torstai 31.3.2022 

Tikettijonossa oli suuri määrä käyttöoikeuspyyntöjä asiakkaalta H. Oikeuksien antaminen tapahtuu 

pääsynhallintasovelluksen kautta, eikä se juurikaan vaadi ajatustyötä. Tämä on mukavaa vaihte-

lua, sillä useimmat asiakkailta tulevat ongelmat vaativat runsaasti selvitystyötä sekä pohdiskelua. 

Seuraavaksi otin tiketin, jonka mukaan asiakkaan I ohjelmistolisenssit piti uusia. Kävin tarkista-

massa lisenssien voimassaolon, ja ne olivat voimassa vielä vuoden. Hetken asiaa selviteltyäni tulin 

siihen tulokseen, että lisenssien uusimisessa oli ollut jokin tietokatkos. Lisenssit oli juuri uusittu, jo-

ten saatoin sulkea tämän tiketin. 

Asiakkaalla C on käytössä eräs todella vanha testaus- ja laadunhallintasovellus. Sain päivän lo-

puksi parin muun työkaverini kanssa opastusta sovelluksen saloihin. Osaamme jatkossa auttaa 

asiakasta paremmin, mikäli heiltä tulee työpyyntöjä tähän liittyen. Sovellus oli käyttöliittymältään 

todella vanhahtava ja monimutkainen. Oli mielenkiintoista huomata, miten ohjelmistot ovat vuosien 

saatossa kehittyneet laitteistojen rinnalla. 

Mietin eilen työergonomiaani ja ulkoisen näytön kytkemistä kannettavaani. Tänään töitä tehdessäni 

tulin siihen tulokseen, että isompi näyttö parantaisi ergonomian ohella myös työskentelytehok-

kuutta. Minulla oli tänäänkin useaan otteeseen tarve pitää kahta ikkunaa samaan aikaan auki. Pie-

nellä näytöllä tämä oli todella hankalaa. 

Perjantai 1.4.2022 

Perjantain aluksi autoin työkaveriani tekemään omalle koneelleen tiettyjä asetuksia, jotta hän saisi 

etäyhteyden asiakkaan E järjestelmiin. Kerroin samalla muita kyseiseen asiakkaaseen liittyviä eri-

tyishuomioita vaativia asioita. 



15 

 
Toisena tehtäväni oli neuvoa asiakkaan F työntekijää projektinhallintasovelluksen asetusten 

kanssa. Käyttäjä ei löytänyt valikkoa, josta saisi määriteltyä projektin sprinttiin tiimikohtaiset piste-

määrät. Pistemääriä käytetään työmäärän arvioimisessa ajan sijasta. Yhden tehtävän pistemäärä 

voi esimerkiksi olla viisi, ja yhden sprinttitiimin kyky tehdä tehtäviä yhden sprintin aikana voi olla 

esimerkiksi neljäkymmentä. Minun piti ensiksi selvittää itselleni, mistä tämän asetuksen saa muu-

tettua. Hetken tietoa haettuani löysin ratkaisun, jonka kerroin myös tiketin tehneelle henkilölle. 

Päivän viimeinen varsinainen tehtäväni tuli hälytyksen kautta. Järjestelmämme hälytti, ettei asiak-

kaan E järjestelmä löydä varmuuskopioita. En ollut hoitanut hälytystehtäviä aiemmin, joten pyysin 

työkaverini apuun. Jaoin ruutuani, ja otimme etäyhteyden asiakkaan järjestelmään. Tunnin verran 

selviteltyämme ja lokitiedostoja tutkittuamme löysimme syyn. Joku oli muuttanut käyttäjien oikeuk-

sia siten, ettei varmuuskopioita ottava käyttäjä pystynyt enää lähettämään kopioita verkkokiintole-

vylle. Annoimme käyttäjälle tarvittavat oikeudet, minkä jälkeen varmuuskopiot lähtivät jälleen siirty-

mään. 

Loppupäivä meni perjantaikoulutuksissa ja palavereissa.  

Viikkoanalyysi 

Toinen seurantaviikkoni sisälsi jälleen runsaasti uuden oppimista. Perehdyin mm. tietokantahakui-

hin, projektinhallintasovelluksen eri ominaisuuksiin sekä minulle täysin uuteen testaus- ja laadun-

hallintasovellukseen. Viikon suurimpia ilonaiheitani oli uuden työsopimuksen allekirjoittaminen. 

Koen työsopimuksen jatkamisen sekä palkankorotuksen olevan selkeä merkki kehittymisestäni. 

Olin myös tyytyväinen saadessani jälleen jakaa osaamistani työkaverilleni. Pidän siitä, kun voin 

olla toisille hyödyksi, ja usein opin siinä samalla itsekin lisää. Tarkkailin pitkin viikkoa omaa etä-

työskentelyäni ja tunnistin sitä kautta joitain haasteita työtapoihini liittyen. 

Totesin tarvitsevani isomman näytön tehostaakseni työskentelyäni sekä parantaakseni työer-

gonomiaani. Kannettavalla tietokoneella työskennellessäni havahdun tuon tuosta huonoon ryhtiini. 

Tietokoneen ollessa matalalla ja näytön ollessa pieni, painuu selkäni kyyryyn. Tämä aiheuttaa her-

kästi kipua koko ylävartalossa, mikä puolestaan heikentää työssäjaksamista sekä keskittymistä. 

Viikon aikana kiinnitin muutenkin huomiota keskittymiskykyyni. Koin kotona työskentelyn häiritse-

vän ajoittain keskittymistäni. Miettiessäni nyt asiaa tarkemmin, sekoitan liikaa vapaa-aikaani ja työ-

aikaani keskenään. Saatan esimerkiksi kesken työpäivän tehdä nopeita kotitöitä, vilkaista uutisia 

tai käydä suihkussa. Tauon aikana puolestaan saatan selata työsähköposteja.  

Vuoden 2021 Työolobarometrin ennakkotiedoissa todetaan etätyön yleistyneen siinä määrin, että 

se on normalisoitunut yhdeksi työnteon tavaksi (Lyly-Ylänen 2022, 7). Etätyön lisääntyessä näen 
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etätyöskentelytaitojen merkityksen korostuvan entisestään. Työntekijän työskennellessä kotoa kä-

sin, esihenkilöt eivät seuraa työskentelyä samoissa määrin kuin työpaikalla. Työntekijän on tästä 

syystä kannettava suurempi vastuu omasta työstään. Kun et työskentele työkavereidesi kanssa 

samassa tilassa, tulee kommunikoinnin sujuvuuteen ja viestintätapoihin kiinnittää erityistä huo-

miota. Tiedon on kuljettava tarkasti ja viiveettä oikeille henkilöille. 

Tilastokeskus toteutti vuoden 2021 keväällä tiedonkeruun, jossa selvitettiin koronan vaikutuksia 

työelämään. Tiedonkeruun tuloksena selvisi, että 37 prosentilla etätyötä tekevistä on oma työ-

huone. 35 prosentilla on puolestaan oma työpiste esimerkiksi olohuoneessa tai makuuhuoneessa. 

Ne, joilla oli oma työhuone, olivat tyytyväisimpiä työskentelytiloihinsa. 91 prosenttia korona-aikana 

etätöitä tehneistä oli vähintään melko tyytyväisiä etätyön sujumiseen. (Sutela & Pärnänen 2021, 1, 

44–48.) 

Minulla itselläni on työpöytä olohuoneessa, ja olen huomannut sen vaikeuttavan töihin keskittymis-

täni. Oma työhuone olisi mielestäni paras ratkaisu, mutta se ei valitettavasti ole mahdollista nykyi-

sessä asunnossani. Sen vuoksi minun olisi hyvä parantaa muilla mahdollisilla keinoilla työskentely-

olojani. Jo mainitsemani ulkoisen näytön käyttäminen on yksi parannus, jonka aion ottaa välittö-

mästi käyttöön. 

Työterveyslaitos mainitsee etätöihin keskittymistä häiritseviksi tekijöiksi mm. puhelimen selailun, 

sähköpostien vilkuilun sekä tehtävästä toiseen hyppimisen (Sarkkinen 2021). Tunnistan omassa 

työssäni nämä kaikki. Minulla on usein monta tikettiä samaan aikaan hoidettavana. Saatan vaihtaa 

lennosta tehtävästä toiseen, vaikka voisin ensin hoitaa yhden tehtävän pois alta. Tähän minun kan-

nattaisi jatkossa kiinnittää huomiota. Olen myös huomannut katselevani puhelintani sekä työpaikan 

Slack-keskusteluja vähän väliä ilman erityistä tarvetta. Olen vaimentanut henkilökohtaisen puheli-

meni työpäivien ajaksi, mutta se ei ole siltikään estänyt sen käyttämistä. Voisin jatkossa jättää pu-

helimeni kauemmaksi työpisteestäni ja kokeilla, jos se auttaisi keskittymään töihini. 

Työterveyslaitoksen sivuilla on artikkeli Pomodoro-tekniikasta, joka auttaa ajanhallinnassa ja töihin 

keskittymisessä. Tekniikassa mykistetään häiriötä aiheuttavat viestintävälineet. Tämän jälkeen 

keskitytään yhteen työhön 25 minuutin ajaksi, jota seuraa 5 minuutin tauko. Tauon jälkeen seuraa 

uusi samanpituinen työvaihe. Neljän jakson jälkeen pidetään pitempi tauko. (Sarkkinen 2020.) Tek-

niikka vaikuttaa sellaiselta, jota voisin kokeilla. En tosin aina pysty aina jaksottamaan työtäni puo-

len tunnin jaksoihin. Esimerkiksi palaverit ovat usein tunnin mittaisia. Myös jotkin kiireelliset ongel-

manratkaisutilanteet voivat vaatia pidemmän yhtäjaksoisen työrupeaman. 
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Tilastokeskuksen verkkotiedonkeruussa tuli ilmi, että noin 50 prosenttia etätöitä tehneistä palkan-

saajista kaipasi työyhteisön sosiaalisia suhteita (Sutela & Pärnänen 2021, 49). Mielestäni seuralli-

sen yhteyden säilyttäminen työkavereiden kanssa on etätöissä ensiarvoisen tärkeää. Työkaverit 

ovat työssä jaksamisen kannalta minulle merkittävässä roolissa. Saan heiltä valtavasti tukea ja ym-

märrystä haastavissa tilanteissa. Juttelemme työpäivien aikana myös henkilökohtaisista asiois-

tamme, minkä olen kokenut tiivistävän työporukkaamme entisestään. Työkavereista voi tulla ystä-

viä, vaikka et olisi heitä koskaan kasvotusten nähnytkään. 

Myös Työterveyslaitos korostaa työyhteisön tärkeyttä. Etätyöskentely voi heikentää porukkaan 

kuulumisen tunnetta. Työterveyslaitos ohjeistaa olemaan työkavereille entistäkin ystävällisempiä ja 

käymään esimerkiksi virtuaalikahveilla työtovereiden kanssa. (Sarkkinen 2021.) Aion itse jatkossa 

keskittyä entistä enemmän sosiaalisten tilanteiden vaalimiseen työyhteisössämme. Otan tavakseni 

kysyä useammin kollegoideni kuulumisia ja haluan olla aidosti läsnä, mikäli jollakin on minulle ker-

rottavaa. Tällä tavoin uskon kehittyväni paremmaksi kollegaksi yrityksessämme. Etätyöt ovat tul-

leet jäädäkseen, joten meidän jokaisen olisi hyvä kehittää etätyöskentelyyn liittyviä taitojamme. 

Tulevina viikkoina aion jatkaa etätyöskentelyni kehittämistä. Lisäksi haluan pohtia työtehtäviini liit-

tyvää oppimistani. Tietoalan huiman kehitystahdin takia jatkuvasta oppimisesta on tullut osa jokai-

sen IT-työläisen arkea. 

3.3 Seurantaviikko 3 

Tällä viikolla tavoitteeni on perehtyä omaan oppimiseeni ja oppimistapoihini. 

Maanantai 4.4.2022 

Aloitin kolmannen seurantaviikon kehityskeskustelulomakkeen täyttämisellä. Meillä on kaksi kertaa 

vuodessa kahdenkeskinen kehityskeskustelu esihenkilön kanssa. Keskustelun pohjana käytetään 

etukäteen täytettyä lomaketta, jossa kerrotaan mm. omat kehitystavoitteet, mitkä asiat on kokenut 

haasteellisiksi ja millaiset työtehtävät ovat tuntuneet miellyttäviltä. 

Seuraavaksi asiakas C halusi selvityksen siitä, voisiko heidän käyttämästä projektinhallintasovel-

luksesta vapauttaa käyttäjälisenssejä. Heidän ostamansa käyttäjälisenssimäärä oli täyttymässä, 

joten vaihtoehtona oli joko vapauttaa tarpeettomia lisenssejä, tai ostaa uusi lisenssi suuremmalle 

käyttäjämäärälle. Nopean alkuselvityksen jälkeen sain tietooni, että asiakkaan ympäristössä oli 

konfiguroituna sovelluksen lisäosa. Lisäosa poisti käyttäjältä lisenssin, mikäli tämä ei ollut kirjautu-

nut sovellukseen 90 päivän sisällä. Halusin testata lisäosan toimintaa testiympäristössä, mutta sitä 
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varten tarvitsin itselleni pääsyn asiakkaan dokumentinhallintasovelluksen testiympäristöön. Asiak-

kaiden käyttämistä tuotteista on yleensä olemassa sekä tuotantoympäristö että testiympäristö. Mo-

net muutokset testataan ensin testiympäristössä ennen muutosten viemistä tuotantoon.  

Viimeiset pari tuntia päätin opetella projektinhallintasovelluksen käyttöä omassa testiympäristös-

sämme.  

Tiistai 5.5.2022 

Jatkoin tiistaina edellisenä päivänä aloittamaani käyttäjälisenssien vapauttamista asiakkaan C tuo-

tantoympäristöstä. Sain pääsyn heidän testiympäristöönsä, jossa pystyin testaamaan minulle uu-

den lisäosan toimintaa. Todettuani tekemien muutosten toimivuuden testiympäristössä, tein samat 

muutokset tuotannossa. Säädin projektinhallintasovelluksen lisäosan asetuksista poistamaan käyt-

täjälisenssit käyttäjiltä, jotka eivät ole kirjautuneet sovellukseen 60 päivän aikana. Tekemäni muu-

tos vapautti muutaman sata lisenssiä sellaisille käyttäjille, jotka niitä todella tarvitsevat. Asiakas oli 

tähän tyytyväinen. 

Asiakas J pyysi selvitystä siitä, miten käyttäjien autentikointi tapahtuu heidän käyttäjätietokantansa 

ja ylläpitämiemme sovellusten välillä. Tätä varten minun oli piirrettävä arkkitehtuurikaavio. Olin jos-

kus piirtänyt pilviarkkitehtuurikaavioita, mutta käyttäjätietokanta sekä käyttäjäautentikointi olivat mi-

nulle melko vieraita asioita. Kokeneempi työkaverini pyysi minua piirtämään oman versioni kaavi-

osta, minkä jälkeen katsoisimme yhdessä, miltä kaavion tulisi näyttää. Piirrettyäni kaavion se osoit-

tautui todella puutteelliseksi, minkä takia jouduimme työkaverini kanssa täydentämään sitä. Koke-

mus oli kuitenkin opettavainen. 

Keskiviikko 6.4.2022 

Keskiviikko oli tikettien suhteen hiljainen, joten opiskelin omatoimisesti eri asioita. Luin käyttä-

määmme projektinhallintasovellukseen liittyvää dokumentaatiota ja katsoin aiheeseen liittyviä vide-

oita. Kokeilin myös testiympäristössämme kyseistä sovellusta ja testailin sen eri toimintoja. 

Loppupäivästä selasin muiden ratkaisemia tikettejä, ja etenkin niiden kommenttikenttiä. Komment-

tien kautta näen, miten muut kollegani ovat suoriutuneet erilaisista ongelmatilanteista. 

Torstai 7.4.2022 

Torstaina otin hoitaakseni hiukan isomman tehtävän. Asiakas E pyysi selvityksen heidän käyttä-

miensä projektin- sekä dokumentinhallintasovellusten lisäosista. Tarkemmin sanottuna asiakas ha-

lusi tietää, mihin ja miten paljon lisäosia käytetään. Lisäosat ovat tässä tapauksessa sovellusten 
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maksullisia laajennuksia, ja mikäli niille ei olisi heillä suurta tarvetta, voisivat he mahdollisesti luo-

pua joistakin. Esimerkiksi eräs lisäosa mahdollisti kalentereiden lisäämisen dokumentinhallinta-

sovellukseen, kun taas toisen lisäosan avulla pystyi tekemään erilaisia diagrammeja. 

Lähes kaikki lisäosat olivat minulle uusia. Sen takia minun oli aluksi otettava selvää, mihin kyseisiä 

lisäosia käytetään. Tämän jälkeen aloin tutkimaan asiakkaan E tuotantoympäristöä. Projektinhallin-

tasovelluksessa oli kymmeniä, ellei satoja projekteja, joten tutkittavaa riitti. Osasta lisäosista pys-

tyin antamaan tarkahkon selvityksen, mutta parin kohdalla selvitys jäi puutteelliseksi. Tämä johtui 

siitä, että oikeastaan vain sovelluksen käyttäjät voivat tarkasti kertoa, miten paljon he kyseisiä lisä-

osia käyttävät. Kokonaisuudessaan tehtävä oli mielenkiintoinen, sillä opin sitä tehdessäni paljon 

uutta lisäosiin liittyen. 

Perjantai 8.4.2022 

Perjantaina jatkoin vielä hiukan edellisen päivän lisäosaselvittelyä. Muutoin viikon viimeinen työpäi-

väni täyttyi erilaisista palavereista, koulutuksista sekä tiedotustilaisuudesta. Kuten aiemmilla vii-

koilla mainitsin, niin perjantaisin on yleensä yrityksen sisäisiä koulutuksia, viikkopalavereja sekä 

kuukausipalavereja. Palavereissa käsitellään yrityksen ja tiimien tilannetta, sekä tulevia asioita. 

Viikkoanalyysi 

Kolmas seurantaviikkoni sisälsi jälleen runsaasti uuden oppimista. Viikon aloitti minun ja esihenki-

löni välinen kehityskeskustelu, jossa sain kertoa omista kehitystavoitteistani, sekä mielenkiinnon 

kohteistani. Se, että saa oppia ja tehdä itseään kiinnostavia asioita, motivoi suuresti. On myös 

hyvä kuulla toisen henkilön näkemys omasta kehittymisestä ja omista tavoitteista. Esihenkilöni ky-

seenalaisti asettamani aikataulut uusien isojen kokonaisuuksien oppimisen suhteen. Tämä oli 

hyvä, sillä olisin saattanut kuormittaa itseäni liikaa, minkä seurauksena jaksamiseni olisi kärsinyt. 

Viikon aikana eteeni tuli useampia haastavia tehtäviä. Vaikka tunnen olleeni melko hukassa arkki-

tehtuuripiirustuksen kanssa, koen kuitenkin oppineeni uutta. Käytin piirtämiseen selaimen kautta 

toimivaa diagrams.net -sovellusta, joka osoittautui todella monipuoliseksi. Tulen varmasti jatkossa-

kin hyödyntämään kyseistä sovellusta. En usko joutuvani tekemään kovinkaan usein arkkitehtuuri-

kaavioita, mutta koen sen taitona kuitenkin hyödylliseksi. Erilaiset kaaviot, diagrammit ja kuvat aut-

tamat hahmottamaan asioita eri tavalla pelkkään tekstiin verrattuna. 

Lisäosiin liittyvä tehtäväni oli myös haasteellinen. Minun oli lyhyessä ajassa perehdyttävä noin 

kymmenen eri lisäosan käyttötarkoitukseen ja toimintaan. Tämän lisäksi oli selvitettävä, miten suuri 
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käyttöaste lisäosilla oli asiakkaan E tuotantoympäristössä. En saanut kaikkien lisäosien käyttöas-

tetta selvitettyä, mutta uskon asiakkaan saaneen kuitenkin kattavan kuvan heidän ympäristössään 

olevista lisäosista. Samalla itselleni selvisi, miten paljon minulla on vielä opittavaa lisäosista. 

Kuluneen viikon aikana pyrin tarkkailemaan omaa oppimistani. Kiinnitin erityisesti huomiota siihen, 

millä tavoilla opettelen mieluiten uutta. Erilaiset dokumentaatiot ovat tietomäärältään todella katta-

via materiaaleja, mutta olen kokenut niiden lukemisen todella tylsäksi ja puuduttavaksi. Virallinen 

dokumentaatio toimii mielestäni hyvänä apuna siinä vaiheessa, kun haen vastausta johonkin tiet-

tyyn ongelmaan. Itselleni ehkä mieluisimpia oppimateriaaleja ovat videot, joissa kerrotaan ja näyte-

tään opetettava asia. Videolla voi havainnollistaa hyvin esimerkiksi sovelluksen käyttöliittymän toi-

minnan. Pidän myös ruudunjaon välityksellä tapahtuvasta opetuksesta, ja tätä teemmekin työs-

sämme lähes päivittäin. Yleensä opetettava jakaa oman näyttönsä ja tekee asian itse muiden anta-

mien ohjeiden perustella. Tällaisessa opetustavassa sinulla itselläsi on mahdollisuus tehdä asioita 

ja esittää reaaliajassa kysymyksiä. Koen ainakin itse muistavani asiat paremmin jälkikäteen, kun 

olen saanut itse suorittaa opeteltavan asian. Ruudunjaon välityksellä tapahtuvan opastuksen huo-

nona puolena kuitenkin näkisin sen, ettei tilanteeseen voi palata jälkikäteen, ellei tilannetta nauhoi-

teta. 

Asioiden kokeileminen testiympäristöissä on ollut minulle erittäin toimiva oppimiskeino. Testiympä-

ristö vastaa tuotantoympäristöä, ja voit vapaasti kokeilla siellä haluamiasi asioita. Jos jokin menee 

pieleen, niin se ei kuitenkaan sotke tärkeitä tuotantoympäristöjä. Tekemällä asioita teet väkisin 

myös virheitä, ja virheet ovat aina hyviä tilaisuuksia oppia.  

Aivotutkija Minna Huotilainen käsittelee Ylen artikkelissa muistia ja oppimista. Ihmisen mieleen 

mahtuu vain rajallinen määrä asioita kerrallaan, minkä takia työmuistia olisi hyvä saada puhdistet-

tua. Mikäli mielessäsi pyörii useita asioita samanaikaisesti, vaikeuttaa se uuden oppimista. Oppi-

mista haittaavat myös stressi ja jatkuvat keskeytykset. Keskeytysten määrään voi kuitenkin usein 

vaikuttaa itse omilla toimillaan, kuten esimerkiksi puhelimen vaimentamisella. Huotilainen sanookin 

työkulttuurin muuttuneen siihen suuntaan, että työntekijän on itse johdettava työtään ja pidettävä 

huoli suoriutumisestaan. (Svensk 2019.) 

Olet itsekin huomannut lukuisten samanaikaisten työtehtävien, sekä muiden mielessäni pyörivien 

asioiden heikentävän suoriutumastani ja lisäävän stressiä. Saatan tehdä samanaikaisesti viittäkin 

eri työtehtävää, vaikka voisin joissain tilanteissa suorittaa ensin yhden tehtävän loppuun ennen 

seuraavan aloittamista. Tämän lisäksi erilaisia keskeytyksiä tapahtuu kaiken aikaa. Keskeytän hel-

posti itse itseni katsomalla puhelinta, sähköpostia tai työpaikkamme Slack:a. Keskittymisen suh-

teen minulla onkin paljon tekemistä. Kerroin viime viikon viikkoanalyysissä Pomodoro-tekniikasta, 

jonka avulla saattaa pystyä parantamaa omaa keskittymiskykyään. Koitin tekniikkaa tällä viikolla, 
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mutta en saanut sitä vielä toimimaan. Pystyin olemaan katsomatta puhelinta, mutta aloin sitten kui-

tenkin touhuamaan herkästi jotain muuta. Tämän haasteen kanssa minulla riittää vielä tekemistä. 

Uutena IT-alan tulokkaana minulla on ollut opittavia asioita niin valtava määrä, että ylikuormittu-

mista on ollut melko mahdotonta välttää kokonaan. IT-alan jatkuvan ja nopean muutoksen vuoksi 

uutta on pystyttävä omaksumaan lakkaamatta. 

Dell Suomen toimitusjohtaja Antero Sarén korostaa jatkuvan oppimisen tärkeyttä. Hän ei usko, että 

olisi pärjännyt IT-alan kilpailussa ilman jatkuvaa oppimistaan. Sarén myös näkee jatkuvan oppimi-

sen yhtenä keinona paikata Suomessa vallitsevaa IT-alan osaajapulaa. Tekijöitä on pystyttävä 

kouluttamaan tehokkaasti, ja osaamista on kyettävä täydentämään jatkuvasti. (Sarén 2022.) 

Tulevina viikkoina tulen edelleen pohtimaan työssä jaksamista, etätyöskentelyä sekä uuden oppi-

mista. Näkisin myös kaikkien näiden kolmen olevasti vahvassa yhteydessä toisiinsa. Opittavaa on 

paljon, etätyössä olet täysin vastuussa omasta tekemisestäsi ja nämä molemmat asiat kuormitta-

vat herkästi ja vaikuttavat jaksamiseen. 

3.4 Seurantaviikko 4 

Maanantai 11.4.2022 

Neljäs seurantaviikko alkoi asiakkaan D tuotantoympäristöön tutustumisella. Työkaverini näytti ruu-

dunjaon välityksellä asiakkaan projektinhallintasovellukseen liittyviä asioita, ja kertoi esimerkkejä 

mahdollisista työtehtävistä. 

Olin edellisellä viikolla tehnyt lisäosaselvittelyjä asiakkaalle E. Työkaveri vinkkasi, että lisäosien 

käytöstä oli mahdollista saada tarkempaa tietoa tekemällä tietokantakyselyjä. Työkaverini antoi mi-

nulle valmiin komennon, mutta ei ollut aivan varma sen toimivuudesta. Otin etäyhteyden asiakkaan 

palvelimelle, johon projektinhallintasovellus oli asennettu. Kirjauduin tietokantaan ja annoin haku-

komennon. Komento ei suoraan toiminut, joten minun oli muokattava sitä hieman. Muokkauksen 

jälkeen, sain listan projekteista, joissa hakemaani lisäosaa oli käytetty. Tein saman haun muillekin 

lisäosille, ja välitin saamani tiedot asiakkaalle. 

Päivän lopuksi näytin työkaverilleni, kuinka projektinhallintasovelluksen lisenssiavain päivitetään 

asiakkaan tuotantoympäristössä. Sovellusten lisenssit ovat voimassa yleensä vuoden kerrallaan, 

joten avaimia joutuu uusimaan aika ajoin.  
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Tiistai 12.4.2022 

Saimme jälleen kahden muun tiimiläisen kanssa perehdytystä asiakkaan C testaus- ja laadunhal-

lintasovellukseen. Kyseessä oli sama vanha sovellus, johon tutustuimme jo seurantaviikon 2 tors-

taina. Tällä kertaa kävimme läpi aiemmin ratkaistun ongelman, jossa eräs testaustapaus oli jäänyt 

jollakin tavalla jumiin. Testitapauksesta piti luoda kopio, minkä jälkeen vanha testitapaus poistettiin. 

Sovellus vaikutti edelleen yhtä hankalalta ja monimutkaiselta kuin aiemminkin. 

Seuraavaksi meillä oli yrityksemme sisäinen palaveri työterveyshuoltoon liittyen. Kävimme läpi työ-

terveyshuollon tilannetta ja tulossa olevia muutoksia. 

Olin aikaisemmin ilmoittautunut halukkuuteni opetella projektinhallintasovelluksen projektisiirtoja 

pilvestä palvelimelle. Käytin aikaani hetken tutustuessani tähän siirtoprojektiin. 

Tikettien suhteen oli hiljaista, joten opettelin omaan tahtiini projektinhallintasovelluksen automaatio-

sääntöjä. Kyseisessä sovelluksessa on mahdollista tehdä automaatiokonfiguraatioita, jotka vähen-

tävät projektien manuaalisen työskentelyn tarvetta. 

Keskiviikko 13.4.2022 

Keskiviikko koostui useista pienistä tehtävistä. Pidimme tiimini ja asiakkaan C kanssa palaverin, 

jossa kävimme läpi asiakkaan ja heidän tikettiensä tilannetta. Keskustelimme myös menossa ole-

vista datansiirtoprojekteista, joissa asiakkaan dataa siirretään palvelimilta pilveen. 

Palaverin jälkeen täytin tiimillemme tehtyä kaaviota, johon kirjattiin oma tämänhetkinen osaaminen. 

Kaaviossa oli listattuna noin kolmekymmentä eri teknologiaa ja sovellusta. Sain tehtyä merkinnän 

jonkinasteisesta osaamisestani viiteen eri kohtaan. Opittavat asiat eivät siis todellakaan lopu kes-

ken. 

Päivän aikana annoin käyttäjille oikeuksia asiakkaan H dokumentinhallintasovellukseen, ja pereh-

dyin asiakkaan C projektinhallintasovelluksen varmuuskopiointiin. Tutkin myös asiakaan C projek-

tinhallintasovelluksessa ilmenneitä ongelmia käyttäjien kirjautumisiin liittyen. Lisäksi selvitin, onko 

kenelläkään tiimiläisistämme pääsyä asiakkaan K järjestelmään. Päivän lopuksi perehdyin vielä 

yhdessä työkaverini kanssa asiakkaan D projektinhallintasovelluksen automaatioasetuksiin. 

Päivän mittaan minun oli vaihdettava tehtävää useaan eri otteeseen, mikä vaati erityistä keskitty-

miskykyä. 
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Torstai 14.4.2022 

Aloitin päivän jatkamalla asiakkaan C projektinhallintasovelluksessa ilmenneitä kirjautumisongel-

mia. Tarkemmin sanottuna analytiikka näytti, että muutamat käyttäjät olisivat pystyneet kirjautu-

maan sovellukseen tavalla, jonka ei pitäisi olla sallittu. Latasin järjestelmästä luettelon käyttäjistä, 

ja heidän käyttäjätiliensä asetuksista. Kävin luetteloa läpi ja koitin löytää mahdollisia poikkeamia. 

En kuitenkaan havainnut mitään erikoista. 

Ruudunjako lakkasi toimimasta työkannettavastani, joten jouduin selvittelemään kyseistä ongel-

maa. Pian selvisi, että Chromium-pohjaisille selaimille oli tullut jokin ruudunjaon rikkonut päivitys. 

Jatkoin työskentelyäni käyttäen Firefoxia. 

Testasin etäyhteyteni toimivuutta asiakkaan C palvelimiin, sillä jatkossa saatan joutua tutkimaan 

palvelimilla olevia asetus- sekä lokitiedostoja. En ollut aiemmin ottanut yhteyttä kyseisiin palveli-

miin, joten oli hyvä varmistaa yhteyden toimivuus ennalta. 

Tiistai 19.4.2022 

Asiakas I pyysi estämään tietystä osoitteesta tulevat sähköpostit heidän sähköpostilaatikostaan. 

Tällaisia pyyntöjä tulee harvoin, joten päätin näyttää uudelle työkaverilleni, kuinka tämä tehtävä 

hoidetaan. 

Annoin asiakkaan H käyttäjille oikeuksia heidän dokumentinhallintasovellukseensa, minkä lisäksi 

tutkin vielä hetken aikaa asiakkaan C projektinhallintasovelluksen kirjautumisepäselvyyksiä. Lop-

pupäivän opettelin omaan tahtiini projektinhallintasovellukseen liittyviä asioita. 

Viikkoanalyysi 

Neljäs seurantaviikko koostui jälleen pääasiassa eri tikettien hoitamisesta. Pääsin yhden tiketin yh-

teydessä muistelemaan tietokantajuttuja, minkä koin mielenkiintoiseksi vaihteluksi. Toivoisin jat-

kossa lisää tietokantoihin liittyviä tehtäviä, etteivät niihin liittyvät asiat pääsisi unohtumaan minulta. 

En kuitenkaan voi vaikuttaa siihen, millaisia tehtäviä asiakkailta tulee. Minun olisikin ehkä jatkossa 

hyvä perehtyä tietokantoihin oma-aloitteisesti demoympäristössämme. Yhteistyön merkitys koros-

tui tälläkin seurantaviikolla. Välillä opastin työkavereitani joissain asioissa, ja toisinaan taas koke-

neemmat auttoivat minua. Se, että tiedän tarvittaessa saavani apua muilta, on ollut minulle uutena 

työntekijänä suuri helpotus.  

Viikon aikana esiintyi joitain haasteita. Työkannettavani ruudunjaon kanssa ilmeni ongelmia, jotka 

sain kuitenkin kierrettyä käyttämällä toista selainta. Työkoneessani on Linux-käyttöjärjestelmä, ja 
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uskon useimpien tietokoneeni kanssa kohtaamieni ongelmien liittyvän siihen. En ole kokenut Li-

nux-käyttäjä, joten moni ongelma selittyy ehkä myös osaamattomuudellani. Muutamat työkavereis-

tani ovat valitelleet omista ongelmistaan etenkin Linuxin äänentoistoon ja mikrofoniin liittyen. Aion 

varata jossakin kohtaa aikaa sille, että saisin ruudunjaon toimimaan kuten ennenkin. 

Selvittelin pitkin viikkoa asiakkaan C projektinhallintasovelluksen kirjautumisepäselvyyksiä. Analy-

tiikka näytti, että osa käyttäjistä olisi päässyt kirjautumaan sovellukseen ei-sallitulla tavalla. Harmik-

seni en saanut selvyyttä tähän ongelmaan. Olet huomannut kokevani ajoittain turhauttavana sen, 

jos en osaa tai ymmärrä jotakin asiaa. Uutena IT-työläisenä olen kuitenkin yrittänyt olla itselleni ar-

mollinen. Opittavaa on todella paljon, ja asioiden sisäistäminen vaatii aikaa. 

Joinain päivinä saatoin hoitaa useampaa tehtävää samanaikaisesti, minkä huomasin vaikuttavan 

negatiivisesti keskittymiskykyyni. Minulla saattaa olla samanaikaisesti jopa parikymmentä eri tiket-

tiä työn alla. Suurin osa niistä on jonkinlaisessa odotustilassa odottamassa esimerkiksi asiakkaan 

vastausta tai toimenpidettä. Siitä huolimatta, että tiketit ovat odotustilassa, en voi kuitenkaan unoh-

taa niitä täysin. Mikäli tehtävä on ollut päiviä odotuksella, minun on yritettävä puskea sitä eteen-

päin. Ehkä kyse on omien töiden ja työmäärän hallintakyvystä, jossa minulla saattaisi olla paran-

nettavaa. Voisin jatkossa keskittää enemmän ajatuksiani tähän asiaan. 

Yhteistyön merkitys korostui tälläkin seurantaviikolla. Välillä opastin työkavereitani joissain asi-

oissa, ja toisinaan taas kokeneemmat auttoivat minua. Se, että tiedän tarvittaessa saavani apua 

muilta, on ollut minulle uutena työntekijänä suuri helpotus.  

Kirjoitin seurantaviikon kaksi viikkoanalyysissä etätyöskentelystä. Etätyöskentely tuottaa minulle 

edelleen jonkin verran haasteita, ja olenkin miettinyt, voisiko hybridimalli olla minulle toimivampi 

ratkaisu. Hybridimallissa töitä tehdään sekä työpaikalla että kotona. 

Palta (Palvelualojen työnantajat) on julkaissut verkkosivuillaan etätyöskentelyyn ja hybridimalliin 

liittyvän artikkelin. Artikkelissa mainitaan etätyöskentelyn negatiivisina puolina mm. työntekijöiden 

lisääntyneet mielenterveysongelmat sekä vähentynyt sosiaalinen kanssakäyminen. Positiivisena 

asiana mainitaan lisääntynyt vapaa-aika poisjääneiden työmatkojen takia. (Lakovaara & Salonpää 

2021.) 

Juuri sosiaalisen kanssakäymisen lisäämiseksi haluaisin työskennellä toimistolla useammin. Koen 

ihmisten tapaamisen ja samassa tilassa työskentelyn tekevän työnteosta sekä työkavereiden koh-

taamisesta konkreettisemman. Apua voi olla helpompi pyytää, ja satunnaisista asioista keskustele-

minen keventää työpäivää. Toimistolla työskentelyssä haasteellisimmaksi koen Paltan artikkelissa-

kin mainitut työmatkat. Joutuisin heräämään ainakin tuntia aikaisemmin, ja työmatkoihin kuluisi 
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puolitoista tuntia päivässä. Hybridityö voisi olla toimiva välimallinratkaisu, jossa voisin työskennellä 

toimistolla esimerkiksi yhtenä tai kahtena päivänä viikossa. 

Euroopan komissio kertoo julkaisemassaan artikkelissa työntekijöiden pitävät etenkin hybridityön 

tuomasta joustavuudesta. Artikkelissa korostetaan toimivan viestinnän tärkeyttä hybridimallissa. 

Tiedon kulkea niin etätöissä oleville, kuin toimistossa työskenteleville, ja mahdolliset fyysiset yh-

teistapaamisten ajankohdat täytyisi pystyä viestittämään kaikille. Yhtenä riskinä mainitaan etätyös-

kentelijöiden jääminen ryhmän ulkopuolelle. (Euroopan komissio 2021.) 

En itse näe viestinnän muodostavan ongelmaksi, vaikka työskentelisin missä tahansa. Yrityk-

semme kaikki virallinen viestintä tapahtuu Slack-pikaviestisovelluksen kautta, joten kaikilla työnte-

kijöillä on yhtäläinen mahdollisuus viestintään. Ryhmän ulkopuolelle jäämisessä näen kuitenkin to-

dellisen riskin, joka on mielestäni osittain jo konkretisoitunut omalla kohdallani. Kun pandemia-ai-

kana teimme töitä pääsääntöisesti etänä, kokoonnuimme yhteisiin videotapaamisiin, joissa keskus-

telimme myös töiden ulkopuolisista asioista. Nyt monien työkavereideni siirryttyä toimistolle, olen 

huomannut kadottaneeni keskusteluyhteyden useisiin henkilöihin. Videotapaamisissa on läsnä 

enää pari henkilöä, muiden ollessa toimistolla. Olen huomannut kaipaavani yhteisiä keskustelu-

jamme, sillä ne ovat lisänneet tiimihenkeä ja yhteenkuuluvuuden tunnetta. 

Paltan artikkelissa mainitaan työturvallisuus tärkeänä seikkana etä- ja hybridityössä. Työntekijät 

tekevät kotoa käsin herkemmin sairaana töitä. (Lakovaara & Salonpää 2021.) Ajattelin tätä samaa 

asiaa pari viikkoa sitten, kun tein töitä etänä flunssaisena. En kokenut olevani niin kipeä, ettenkö 

olisi voinut tehdä töitä olohuoneessani. Samalla kuitenkin mietin, että mikäli meillä olisi lähityö-

pakko, niin en olisi silloin ollut työkykyinen. Vaikka pystyinkin tekemään töitä sairaana kotonani, 

koin tavallista suurempaa väsymystä, minkä lisäksi keskittyminen työntekoon oli vaikeampaa. 

Suomenmaan julkaisemassa artikkelissa Työterveyslaitoksen Salla Toppine-Tanner kertoo, että 

hybridimalli vaikuttaisi olevan työterveyden kannalta parempi ratkaisu, kuin etä- tai läsnäolotyö. 

Etätyö lisää tylsistymistä, työn keskeytymistä, uupumista sekä kyynistymistä. Työterveyslaitoksen 

tekemän tutkimuksen mukaan myös työntekijät työskentelisivät mieluiten hybridimallilla. (Suomen-

maa 2021.) Tylsistyminen, työn keskeytyminen ja uupuminen kuulostavat tutuilta asioilta omassa 

etätyössäni. Keskeytän herkästi itse oman työskentelyni, kun alan kotonani touhuamaan muita kuin 

työasioita. Koen yksin olemisen pidemmän päälle uuvuttavana asiana. Vaikka viihdyn hyvin itsek-

seni, tarvitsen kuitenkin ajoittain myös seuraa. Hybridimalli olisi luultavasti näihinkin haasteisiin toi-

miva ratkaisu. Kun saan tämän opinnäytetyöni valmiiksi, aion kokeilla toimistolla työskentelyä. 

Tällä hetkellä ajankäytöllisesti minulle parempi ratkaisu on etätyössä pysyminen. 
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Työssäni olen törmännyt muutamaan otteeseen termeihin ITIL (Information Technology Infrastruc-

ture Library) sekä ITSM (Information Technology Service Management). Ne liittyvät IT-palveluiden 

hallintaan, ja haluaisin perehtyä niihin jossakin tulevassa viikkoanalyysissäni hieman tarkemmin. 

3.5 Seurantaviikko 5 

Keskiviikko 20.4.2022 

Viidennen seurantaviikon aluksi otin tiketin, jossa asiakkaan L työntekijältä tuli ilmoitus, ettei hän 

pääse kirjautumaan heidän sovelluksiinsa. Hetken selvittelyn jälkeen selvisi, että sovellukset oli 

päivitetty edellisenä päivänä meidän toimestamme. Ilmoitin asiasta eteen päin, minkä jälkeen vika 

korjattiin. 

Asiakas H ilmoitti, että eräälle heidän käyttäjistään oli annettu oikeuksia sellaisiin projekteihin, joi-

hin ei olisi pitänyt. Sovelluksen asetuksia tarkastellessa kävi ilmi, että kaikilla sovelluksen käyttäjillä 

oli oikeudet kyseisiin projekteihin. Ilmoitin asiasta asiakkaalle tiketin kommenttikentässä. Kysyin 

samalla, haluaisivatko he minun tekevän muutoksia projektien oikeuksiin. Asiakkaiden vastausno-

peus vaihtelee paljon. Vastaus saattaa tulla tunnissa, viikossa tai ei koskaan. Jäin odottamaan asi-

akkaan vastausta.  

Tikettien suhteen näytti olevan taas hiljaisempaa. Päätin opiskella käyttämämme projektinhallinta-

sovelluksen pääkäyttäjäsertifikaattia varten. Kyseinen sertifikaatti on yksi tapa osoittaa sovelluk-

seen liittyvä osaamisesi. 

Torstai 21.4.2022 

Sain tehtäväkseni selvittää asiakkaan C projektinhallintasovelluksen käyttäjä- ja projektimäärät, 

sekä käyttäjien ja projektien aktiivisuuden. Tämä kyseinen projektinhallintasovellus ei ollut se 

sama, jonka parissa olin aiempina viikkoina työskennellyt. Kukaan muu asiakkaistamme ei käytä 

tätä toista projektinhallintasovellusta, ja myös asiakas C on luopumasta tämän käytöstä. Koska so-

vellus oli minulle uusi, aloitin tehtävän suorittamisen tutustumalla sovellukseen. Kirjauduttuani si-

sään, otin tuntumaa sovelluksen käyttöliittymään selailemalla sen valikoita. Luin myös sovelluksen 

dokumentaatiota. 

Seuraavaksi olikin datansiirtoprojektin aloituspalaveri asiakkaan M kanssa. Asiakkaan palvelemilla 

oleville projektin- ja dokumentinhallintasovelluksille tehdään datansiirto. Tässä tapauksessa data 

siirretään sovellusten palvelinversioista pilviversioihin. Tämä on ensimmäinen datansiirtoprojektini, 
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joten olen tässä mukana lähinnä ihmettelijän roolissa. Tavoitteenani on kartuttaa tietämystäni tä-

mänkaltaisista projekteista. Kävimme asiakkaan kanssa läpi projektin vaiheet ja alustavan aikatau-

lun. 

Loppupäivän opiskelin omaan tahtiini projektinhallintasovelluksen pääkäyttäjäsertifikaattia varten. 

Perjantai 22.4.2022 

Jatkoin edellisenä päivänä aloittamaani asiakkaan C projektinhallintasovelluksen käyttäjä- ja pro-

jektimäärien selvittelyä. Löysin sovelluksesta valikon, josta sain ladattua listan käyttäjistä. Listasta 

kävi myös ilmi, milloin käyttäjät ovat edellisen kerran kirjautuneet sovellukseen. Tämä oli tärkeä 

tieto, sillä minun oli myös selvitettävä käyttäjien aktiivisuus. Seuraavaksi yritin selvittää projektien 

tilanteen. Sain listattua projektit, mutta en niiden aktiivisuutta. Tässä tapauksessa aktiivisuudella 

haettiin sitä, milloin joku käyttäjistä oli edellisen kerran muokannut projektin dataa jollakin tavalla. 

Kyselin eri henkilöiltä apuja, mutta tämän projektinhallintasovelluksen osaajia ei tuntunut löytyvän 

mistään. Onneksi tehtävä ei ollut kiireellinen, joten päätin jatkaa sitä myöhemmin. 

Seuraavaksi neuvoin työkaverilleni, miten oppimateriaaleihimme pääsee käsiksi. Työkaverini oli 

tarkoitus suorittaa sertifikaatteja, mutta hän ei tiennyt, missä opiskeluun tarvittavat oppimateriaalit 

ovat. 

Loppupäivän jatkoin omaa opiskeluani projektinhallintasovelluksen pääkäyttäjäsertifikaattia varten. 

Maanantai 25.4.2022 

Maanantai koostui lukuisista pienemmistä tehtävistä. Asiakkaan C työntekijä pyysi siirtämään hei-

dän dokumentinhallintasovelluksessaan dokumentteja sovelluksen arkistointisivulle. Tarpeelliset 

dokumentit, joita ei enää aktiivisesti tarvita, arkistoidaan.  

Tämän jälkeen meillä oli tiimin sisäinen palaveri, jonka aikana loimme itsellemme projektinhallinta-

sovellukseemme tehtävät asiakkaan M datansiirtoprojektia varten. Teimme tehtävän jokaisesta da-

tansiirtoprojektin aikana eteen tulevasta vaiheesta, minkä jälkeen aikataulutimme ne. Tehtävät toi-

mivat projektinhallinnan välineenä. 

Asiakkaan C työntekijältä tuli pyyntö poistaa dokumentteja heidän dokumentinhallintasovellukses-

taan. Yleensä dokumentteja ei poisteta, vaan ne arkistoidaan. Tämän takia päätin kysyä käyttäjältä 

sähköpostitse asiasta varmistaakseni, että hän varmasti haluaa poistaa dokumentit. Käyttäjä pyysi 

edelleen dokumenttien poistamista. Jonkin ajan kuluttua käyttäjältä tuli viesti, että tehtävän suorit-

taminen pitää keskeyttää, eikä mitään saa poistaa. Tämä osoitti hyvin sen, ettei koskaan voi olla 

liian varovainen. Onneksi en ollut ehtinyt poistaa dokumentteja. 



28 

 
Asiakkaan A työntekijä pyysi itselleen pääkäyttäjäoikeuksia heidän dokumentinhallintasovelluk-

seensa. Minun oli ensin varmistettava, että saan toteuttaa tämän pyynnön. Tämän asiakkaan koh-

dalla lupa oikeuksien antamiselle tulee varmistaa kunkin sovelluksen pääkäyttäjiltä. Mikäli pääkäyt-

täjät eivät ole tavoitettavissa, tulee lupa kysyä asiakkaan yhteyshenkilöltä. Tässä tapauksessa ky-

syin lupaa asiakkaan yhteyshenkilöltä, joka antoi suostumuksensa oikeuksien antamiselle.  

Tiistai 26.4.2022 

Sain ensimmäisen asiakkaan M datansiirtoprojektiin tehtävän. Meillä oli lista asioista, jotka piti sel-

vittää ennen varsinaista datansiirtoa. Tehtävä oli minulle uusi, joten kokeneempi työkaverini neu-

voi, miten tehtävä suoritetaan. Tämän jälkeen jatkoin selvityksen tekemistä itsekseni. 

Asiakkaalta E tuli kiireellinen pyyntö selvittää, miksi heidän erästä käyttäjää ei löydy käyttäjänhal-

lintasovelluksesta. Tarkemmin sanottuna käyttäjät synkronoidaan automaattisesti asiakkaan ylläpi-

tämästä käyttäjänhallintasovelluksesta meidän ylläpitämäämme käyttäjänhallintasovellukseen. 

Tässä tapauksessa käyttäjää ei näkynyt meidän ylläpitämässämme sovelluksessa. Otin etäyhtey-

den ylläpitämämme käyttäjänhallintasovelluksen palvelimeen, ja tein sitä kautta käyttäjähaun asi-

akkaan ylläpitämään palvelimeen. Kävi ilmi, että kahdella eri käyttäjällä oli sama sähköpostiosoite. 

Tämä esti kadoksissa olleen käyttäjän synkronoitumisen ylläpitämäämme käyttäjänhallintasovel-

lukseen. Ilmoitin asiakkaalle havainnoistani. Asiakkaan oli muutettava jommankumman käyttäjän 

sähköpostitieto. 

Viikkoanalyysi 

Viidennen seurantaviikon aikana tutustuin minulle uuteen projektinhallintasovellukseen, joka on 

käytössä yhdellä asiakkaistamme. Oli mielenkiintoista huomata, kuinka paljon kaksi samaan tarkoi-

tukseen kehitettyä sovellusta voivat erota toisistaan. Projektinhallintasovellus, jota työssäni nor-

maalisti käytän, on käyttöliittymältään täysin erilainen verrattuna tähän tällä viikolla tutustumaani 

projektinhallintasovellukseen. Myös monet projektinhallintasovelluksissa käytetyt termit vaihtelivat 

sovelluksen mukaan. Isoin haaste minulle uuden projektinhallintasovelluksen opettelussa oli, etten 

voinut totuttuun tapaan kysyä apua työkavereiltani. Tämän toisen projektinhallintasovelluksen 

osaajia ei ole yrityksessämme kovinkaan montaan, joten minun oli pääosin turvauduttava sovelluk-

sen viralliseen dokumentaatioon. Myös opiskelumotivaation kanssa oli hieman hankaluuksia, kun 

tiedosti, ettei kukaan asiakkaistamme pian enää käytä tätä toista projektinhallintasovellusta. Olen 

kuitenkin pyrkinyt ottamaan elämässäni sellaisen asenteen, että kaikesta opitusta voi jossakin vai-

heessa olla hyötyä. 



29 

 
Tällä viikolla pääsin mukaan datansiirtoprojektiin, jollaisessa en ole aiemmin ollut. Projektiin liitty-

vissä palavereissa huomasin, että jotkin keskusteluissa vilahtaneet termit ja asiat olivat minulle vie-

raita. Minua kuitenkin helpotti tieto siitä, ettei minun ollut vielä tarkoitus osatakkaan tämän kaltaisia 

projekteja. Kyselemällä paljon ja itsenäisesti aiheeseen tutustumalla pääsin kuitenkin hyvin alkuun. 

Jatkossa voisin ottaa rohkeammin projektiin liittyviä tehtäviä itselleni hoidettavaksi. 

Suomen opetus- ja kulttuuriministeriö kirjoittaa sivuillaan, että vajaa puoli miljoonaa suomalaista 

saattaa tarvita lähivuosina uudelleenkoulutusta tai laajaa lisäkoulutusta. Uuden hallitusohjelmaan 

sisältyvän jatkuvan oppimisen uudistamisen yhtenä tavoitteena on, että jokainen työntekijä kehit-

täisi osaamistaan työuransa aikana. (Opetus- ja kulttuuriministeriö 2022.) 

Viikko oli tikettien suhteen melko hiljainen, joten minulla oli hyvä tilaisuus kehittää omaa osaamis-

tani. Päätin aloittaa opiskelun projektinhallintasovelluksen pääkäyttäjäsertifikaattia varten. Projek-

tinhallintasovelluksen pääkäyttäjäsertifikaatin suorittaminen osoittaa sertifikaatin haltijan osaavan 

tietyt ennalta määritetyt asiat. Näitä asioita ovat esimerkiksi projektinhallintasovelluksen käyttäjän-

hallintaan, projektien luomiseen ja hallinnoimiseen sekä sovellusasetuksiin liittyvät asiat. 

Indeed:n toimitusryhmä mainitsee sertifikaattien hankkimisen hyödyiksi kilpailuedun työmarkki-

noilla. Sertifikaatin omaava voi olla etulyöntiasemassa sellaisiin hakijoihin nähden, joilla ei sertifi-

kaattia ole. Sertifikaatit voivat myös auttaa urakehityksessä, sekä palkkatason nostossa. Edellä 

mainittujen asioiden lisäksi sertifikaatit lisäävät ammatillista uskottavuuttasi niin työnantajan kuin 

asiakkaankin silmissä. (Indeed editorial team 2021). 

Myös Aki Turjanmäki kertoo blogitekstissään, että kahta osaamiseltaan samantasoista henkilöä 

vertailtaessa sertifikaatin omaamisella voi olla merkitystä. (Turjanmäki 2019.) 

Megan Vallee mainitsee yhtenä IT-alan tärkeimmistä sertifikaateista Amazon Web Services (AWS) 

Certified Solutions Architect – Associate -sertifikaatin (Vallee 2022). Kyseessä on Amazonin pil-

viarkkitehtuuriin liittyvä sertifikaatti, joka jäi minulta noin vuosi sitten suorittamatta. Kävin Haaga-

Heliassa kyseisen kurssin, mutta en koskaan suorittanut itse sertifikaattia. Uskoisin voivani pienellä 

kertaamisella suorittaa Amazonin pilviarkkitehtuurisertifikaatin, josta olisi varmasti hyötyä nyt ja tu-

levaisuudessa. Työpaikkani kautta saan suoritettua sertifikaatteja ilmaiseksi, joten aion hyödyttää 

tämän mahdollisuuden vielä tämän vuoden aikana. 

IT-alalla sertifikaattien suorittamisesta opitut taidot saattavat vanhentua nopeastikin. Opittuja taitoja 

pitäisi kehittää ja pitää yllä sertifikaatin suorittamisen jälkeenkin. (Talsi 2017). Olen huomannut it-

sekin unohtavani nopeasti jo opitut tiedot ja taidot, mikäli en pidä niitä yllä säännöllisesti. Tämän 

vuoksi en näe järkevänä hankkia sellaisia sertifikaatteja, joiden suorittamisen kautta opittuja taitoja 

ei pääse hyödyntämään työssään. 
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Monien teknologialan yritysten mukaan oppimisesta 70 prosenttia tapahtuu työn lomassa, 20 pro-

senttia toisilta oppien ja 10 prosenttia koulutuksissa ja tutkinnoissa (Pöntynen 2020.) Koen itse 

saaneeni koulusta vain perustiedot ja taidot varsinaista työssäoppimista varten. Harva tuskin kuvit-

teleekaan, että kouluista tulisi valmiita tekijöitä työmarkkinoille. Joukolla suoritettava kurssimuotoi-

nen oppiminen ei mielestäni ole työelämässä enää tätä päivää. Näen sen melko joustamattomana 

ratkaisuna. Kuten on jo monesti todettu, IT-ala on niin laaja kokonaisuus, että on parempi kun jo-

kainen työntekijä opiskelee omaan tahtiinsa itseään kiinnostavia asioita. 

3.6 Seurantaviikko 6 

Keskiviikko 27.4.2022 

Aloitin keskiviikon asiakkaan A tiketillä, jossa pyydettiin muuttamaan muutamia heidän projektinhal-

lintasovelluksen käyttäjäryhmien nimiä toisiksi. Projektinhallintasovellus saa käyttäjät ja ryhmät 

käyttäjänhallintasovelluksesta, joten tein pyydetyt muutokset siellä. 

Asiakkaan A työntekijä pyysi lisäämään heidän projektinhallintasovelluksensa projektitehtäviin ole-

tuskuvauksen. Kyseinen teksti näkyisi siinä vaiheessa, kun uutta projektitehtävää luodaan ja teksti 

toimisi pohjana tehtävänkuvaukselle. Näin jokaisen uuden tehtävän kuvaus olisi samalla tavalla 

tehty ja sisältäisi kaikki tehtäväkuvaukseen tarvittavat tiedot. En ollut tehnyt tällaista toimenpidettä 

aikaisemmin, joten jouduin hakemaan ohjeita internetistä. Ohjeet löytyivät nopeasti, ja sain tehtä-

vän suoritettua. 

Päivän aikana hoidin myös useamman eri asiakkaan tikettejä, joissa pyydettiin antamaan käyttäjille 

käyttöoikeuksia eri heidän eri järjestelmiinsä. 

Torstai 28.4.2022 

Asiakkaan F työntekijä kertoi tiketillään, ettei hänen projektinhallintasovellukseen luomansa projekti 

sisällä kaikkia samoja projektitehtävätyyppejä, kuin toiset sovelluksessa olevat projektit. Projek-

teissa on usein monia eri tehtävätyyppejä, kuten bugi, tehtävä ja ominaisuus. Lisäsin projektin ase-

tuksista pyydetyt tehtävätyypit. 

Asiakkaan H työntekijältä tuli tiketti, jossa hän ilmoitti sulkeneensa itsensä ja toisen työntekijän ulos 

eräältä dokumentinhallintasovelluksen sivulta. Heillä oli ollut ylläpitäjäoikeudet kyseiselle sivulle, 

mutta he olivat vahingossa poistaneet kaikki kyseisen sivun oikeudet itseltään. Varmistin ensin, 

että heillä todella kuuluisi olla ylläpitäjäoikeudet, minkä jälkeen kävin lisäämässä heille ylläpitäjäoi-

keudet. 
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Asiakkaalta E tuli tiketti, jonka mukaan eräälle heidän käyttäjistään oli aiemmin pyydetty kirjoitusoi-

keudet koodinhallintasovellukseen, mutta oikeudet eivät toimi. Tarkistin käyttäjän oikeudet sekä 

käyttäjänhallintasovelluksesta että koodinhallintasovelluksesta, ja molemmat näyttivät olevan kun-

nossa. Kerroin tiketin kommenttikentässä huomioni, ja pyysin lisätietoja ongelmasta. 

Perjantai 29.4.2022 

Asiakkaan C työntekijältä tuli pyyntö poistaa sivu heidän dokumentinhallintasovelluksestaan. Kävin 

poistamassa sivun. 

Asiakkaalta J tuli tiketti, jossa he halusivat muutoksia heidän projektinhallintasovelluksensa asetuk-

siin. Muutokset olivat sellaisia, joita en ollut aiemmin tehnyt. Kyseiset asetukset tuli käydä muutta-

massa projektinhallintasovelluksen palvelimella olevista asetustiedostoista. Otin etäyhteyden pal-

velimeen, ja aikani etsittyäni löysin oikeat asetustiedostot. Projektinhallintasovellus piti vielä käyn-

nistää uudelleen, jotta muutokset tulisivat voimaan. Sovin asiakkaan kanssa sopivan ajankohdan 

tälle. Asiakkaiden palveluita ei voi käynnistää uudelleen koska tahansa, vaan tällaisista toimenpi-

teistä on aina sovittava erikseen. 

Minulla oli jälleen useampi tiketti, joissa pyydettiin antamaan oikeuksia käyttäjille eri asiakkaiden 

järjestelmiin. Lisäksi perjantaina oli muutama yrityksen sisäinen palaveri. 

Maanantai 2.5.2022 

Aamu alkoi asiakkaan E tiketillä, jossa ilmoitettiin, ettei erästä käyttäjää löydy käyttäjänhallinta-

sovelluksesta. Tutkin asiaa, ja huomasin, että käyttäjä oli sovelluksessa deaktivoituna. Kysyin asi-

akkaalta, aktivoidaanko käyttäjä uudelleen. Saatuani myöntävän vastauksen, aktivoin käyttäjän. 

Tämän jälkeen asiakas vielä vahvisti asian olevan kunnossa. 

Seuraavan tiketin suorittaminen veikin minulta koko loppupäivän. Asiakas N ilmoitti, että yksi hei-

dän työntekijöistään oli poistumassa yrityksen palvelusta. Asiakas pyysi, että projektinhallintasovel-

luksessa siirrettäisiin projektisuodinasetusten omistajuus tältä poistuvalta henkilöltä toiselle työnte-

kijälle. Heidän projektinhallintasovelluksessansa oli yli sata projektitehtävien suodinasetusta, joiden 

omistajana oli tämä yrityksestä poistuva työntekijä. Suotimien avulla on mahdollista suodattaa pro-

jektien tehtäviä halutuin kriteerein. Tehtävien lukumäärän ollessa satoja tai tuhansia, saadaan suo-

timien avulla halutut tehtävät näkyviin. Vain suotimen omistajaksi merkitty henkilö voi muokata suo-

dinasetuksia. Omistajuus oli vaihdettava jokaisesta suodinasetuksesta yksitellen, minkä vuoksi teh-

tävän suorittamisessa kesti useita tunteja. 
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Tiistai 3.5.2022 

Asiakkaan C työntekijä pyysi tiketillä, että heidän projektinhallintasovelluksensa eräästä projektista 

tehtäisiin kopio, joka uudelleennimettäisiin. Lisäksi hän pyysi kutsumaan muutamia henkilöitä so-

velluksen käyttäjiksi. En ollut aikaisemmin kopioinut projekteja, mutta hetken tutkiskelun jälkeen 

sain tehtävän tehtyä. Tämän jälkeen kutsuin pyydetyt henkilöt projektinhallintasovelluksen käyttä-

jiksi. Kutsumisen jälkeen henkilöt saavat sähköpostiinsa linkin, jonka kautta he pääsevät kirjautu-

maan sovellukseen. 

Seuraavaksi aloin työstämään tikettiä, jossa asiakkaan A työntekijä pyysi tekemään uuden projek-

tin heidän projektinhallintasovellukseensa. Uuden projektin luominen kyseisen asiakkaan tapauk-

sessa tarkoittaa sitä, että projekti luodaan projektinhallintasovellukseen, minkä jälkeen projektille 

luodaan oma sivu dokumentinhallintasovellukseen. Lisäksi käyttäjänhallintasovellukseen luodaan 

kolme käyttäjäryhmää, joihin lisätään asiakkaan pyytämät henkilöt. Seuraavaksi projektin- ja doku-

mentinhallintasovelluksissa annetaan näille kolmelle ryhmälle niille kuuluvat oikeudet juuri luotuun 

projektiin. Yleensä nämä kolme eri oikeutta ovat ylläpitäjä-, kehittäjä- ja lukuoikeus. Jouduin var-

mistamaan asiakkaalta muutaman asian, mutta muutoin tiketin suorittaminen sujui hyvin. 

Viikkoanalyysi 

Viikon aikana ei ilmennyt mitään suurempia ongelmia tai haasteita. Joidenkin asiakkaiden kohdalla 

kommunikointi on melko verkkaista, mikä hidastaa ja hankaloittaa jonkin verran työtäni. Samalla 

asiakas joutuu odottamaan tiketin ratkaisemista tarpeettoman kauan. Kysyessäni tiketin komment-

tikentän kautta lisätietoa tiketistä suorittamiseksi, saatan joutua odottamaan vastausta jopa viikon 

tai kaksi. Tämä riippuu toki ihan asiakkaasta ja asiakkaan työntekijästä. Syitä hitaaseen kommuni-

kointiin on varmasti monia. Asiakkaan työntekijä on voinut esimerkiksi jäädä lomalle, hukata ilmoi-

tuksen kommentistani muiden sähköpostien sekaan, tai vain unohtaa koko tiketin. Joskus asiak-

kaidemme ja meidän välissämme toimii vielä kolmannen osapuolen IT-tuki, jonka kautta viestintä 

kulkee. Olen huomannut tämän olevan yksi suurimmista hidasteista toimivalle tiedonkululle. Yrityk-

semme sekä asiakkaamme ovat kuitenkin huomanneet ongelman ja alkaneet hakea toimivampia 

ratkaisuja tiedonkulkuun. 

Maanantaina tein tehtävän, jossa minun tuli siirtää projektinhallintasovelluksen projektisuodinase-

tuksien omistajuudet henkilöltä toiselle. Tehtävä oli minulle uusi, ja muutin omistajuuden yksitellen 

suodinasetus kerrallaan. Suodinasetuksien lukumäärän ollessa 150, kului tehtävään runsaasti ai-

kaa. Olen melko varma, että suodinasetusten omistajuuden olisi voinut siirtää jollakin tavalla nope-

amminkin. Tätä mahdollisuutta minun kannattaa myöhemmin selvittää ajan kanssa, sillä se palve-

lisi jatkossa muitakin asiakkaita. 
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Asiakkaideni lukumäärän ollessa kymmeniä, on ajoittain hankala muistaa kunkin asiakkaan halu-

amia toimintatapoja esimerkiksi oikeuksien antamiseen liittyen. Joiltain asiakkailta tulleet käyttöoi-

keuspyynnöt on jo ennen tiketin tekemistä tarkistettu asiakkaan päässä. Joidenkin asiakkaiden 

kohdalla puolestaan kuka tahansa heidän työntekijöistään voi tehdä käyttöoikeuspyynnön, mutta 

lupa oikeuden antamiselle on vielä pyydettävä erikseen asiakkaan osoittamalta henkilöltä. Asiakas-

tuntemus karttuu tietysti töitä tehdessä, joten en koe tätä kovinkaan suurena ongelmana. 

Palaan vielä tässä kuudennessa viikkoanalyysissäni hetkeksi etätyöskentelyn pariin. 

Euroopan Unionin teettämän tutkimuksen mukaan suomalaiset siirtyivät nopeimmin etätöihin ke-

väällä 2020. Vuoden 2020 keväällä noin 37 prosenttia EU:n sisällä olevista työntekijöistä aloitti etä-

työskentelyn. Suomalaisten keskuudessa sama luku oli lähes 60 prosenttia. (Yle 2020.) Vuoden 

2021 keväällä 60 prosenttia suomalaisista halusi etätöiden jatkuvan (Odom 2021). 

Olin itsekin innoissani etätyöskentelystä, mutta nyt mieleni on hiljalleen alkanut muuttumaan. Olen 

huomannut etätöiden negatiivisten puolien nousevan hiljalleen hyötyjä suuremmiksi. Kirjoitin nel-

jännessä viikkoanalyysissä hybridimallista, joka olisi itselleni mitä luultavimmin se paras vaihto-

ehto. Tulen kuitenkin joka tapauksessa tekemään jatkossakin ainakin osittain töitä kotoa käsin, jo-

ten minun tulisi löytää hyviä käytäntöjä ja toimintamalleja etätyöskentelyä ajatellen. 

Työ- ja vapaa-aika pitäisi kyetä erottamaan toisistaan, tai muutoin on riskinä loppuunpalaminen. 

Ajankäytön hallitseminen on myös keskeistä, sillä kotoa käsin työskentelevät tekevät todennäköi-

semmin pidempiä päiviä vähemmillä tauoilla. Koska työkaverisi eivät näe sinua, tulisi sinun pysyä 

muilla tavoin näkyvillä. Kannattaa vastata viesteihin nopeasti ja kysellä työkavereiden kuulumisia. 

(Workplace 2022.) 

Jokainen organisaatio, ja jokaisen organisaation jäsen on yksilöllinen, joten ei ole olemassa yhtä 

työmallia, joka toimisi kaikille. Esimerkiksi yleisellä tasolla introverteille sopii etätyö ekstroverttejä 

paremmin. Kaikilla eivät myöskään pysty mukautumaan muutoksiin samalla tavalla. (Karjula & Vä-

hänen 2021.) 

Olen itse luonteeltani introvertti, minkä takia etätyöskentely oli minulle aluksi helpotus. Ihminen on 

kuitenkin sosiaalinen laji, ja jokainen kaipaa jossain vaiheessa toisten ihmisten seuraa. Olen viime 

aikoina työskennellyt etänä pitkälti sen takia, että aikaa säästyisi tämän opinnäytetyön tekemiseen. 

Kun saan tämän työni päätökseen, siirryn mitä luultavimmin hybridimalliin. 
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3.7 Seurantaviikko 7 

Keskiviikko 4.5.2022 

Asiakkaalta E tuli pyyntö antaa kahdelle käyttäjälle pääsy koodinhallintasovellukseen. Oikeuksia 

antaessani huomasin kuitenkin, että sovelluslisenssin sallima käyttäjämäärä oli tullut täyteen. Vaih-

toehtona oli joko pyytää asiakasta ostamaan sovelluslisenssi suuremmalle käyttäjämäärälle, tai 

poistaa käyttöoikeuksia muilta käyttäjiltä. Kyselin neuvoa kokeneemmilta työkavereiltani, ja pää-

timme poistaa muutamalta Eficoden työntekijältä pääsyoikeudet sovellukseen. Tämän jälkeen sain 

lisättyä oikeudet tiketillä ilmoitetuille käyttäjille. 

Asiakkaalta E tuli tiketti, jossa pyydettiin työmääräarviota. Microsoft ja Google ovat lopettamassa 

tuen sähköpostiensa perustason todentamiselle. Perustasolla sähköpostiin voidaan kirjautua käyt-

täjätunnusta ja salasanaa käyttäen. Asiakkaan E projektinhallintasovelluksessa oli useita projek-

teja, joilla oli käytössään oma sähköpostilaatikko. Sähköpostit lakkaisivat pian toimimasta, ellei nii-

den todennustapaa muutettaisi vahvemmaksi. Asiakas pyysi työmääräarvioita todennustavan muu-

tokselle kaikkiin heidän projektinhallintasovelluksensa käyttämiin sähköpostilaatikoihin. En ollut 

aiemmin tehnyt tämänkaltaista tehtävää, joten pyysin kokeneempaa työkaveriani apuun. Yhdessä 

asiaa pohdittuamme, saimme annettua työmääräarvion, sekä alustavan vaatimuslistan tuleville toi-

menpiteille. 

Torstai 5.5.2022 

Työpäivän alussa usealta eri asiakkaalta tuli tikettejä, joissa he pyysivät käyttäjilleen oikeuksia eri 

sovelluksiin. 

Asiakkaan O työntekijä pyysi tiketin kautta käyttöoikeuksia toiselle henkilölle. Työntekijä ei pyyn-

nössään maininnut, mihin sovellukseen oikeudet tulisi antaa. Tarkistin kyseisen asiakkaan tie-

doista, että heillä oli käytössään vain yksi meidän ylläpitämämme sovellus. Sovellus oli koodinhal-

lintasovellus. Huomasin koodinhallintasovelluksen oikeusasetuksista, että käyttäjällä oli jo pyydetyt 

oikeudet voimassa. Hämmentyneenä tästä, pyysin tiketin tehneeltä henkilöltä lisätietoja. Hän lisäsi 

tiketin kommenttikenttään kuvakaappauksen sovelluksesta. Kyseessä olikin tikettijärjestelmä, jonka 

kautta asiakkaan työntekijät voivat tehdä meille tikettejä. En ollut osannut ottaa tätä huomioon, sillä 

en ole konfiguroinut tikettijärjestelmää koskaan. Kysyin työkaveriltani, miten oikeudet annetaan ti-

kettijärjestelmään ja tämän jälkeen sain tehtävän hoidettua. 
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Perjantai 6.5.2022 

Tämä päivä alkoi jälleen erinäisten oikeuksien antamisella usean eri asiakkaan työntekijälle. Li-

säksi perjantain aikana oli useampia yrityksen sisäisiä palavereja. 

Otin hoitaakseni Asiakkaan I tiketin, jossa henkilö kysyi heidän projektinhallintasovelluksensa 

erään projektin sähköpostiasetuksista. Kyseisen projektin tiketit luodaan automaattisesti asiakkaan 

I asiakkaiden lähettämistä sähköposteista. Meille tiketin luonut henkilö ei osannut konfiguroida säh-

köpostiasetuksia projektille, ja pyysi siihen meidän apuamme. Tehtävä oli minullekin uusi, joten 

pyysin työkaveriltani apua. Työkaverini ohjeisti minua järjestämään palaverin tiketin luoneen henki-

lön kanssa, jotta voisimme kerralla käydä läpi kaikki projektiin liittyvät asiat. Näin saisimme selville 

asiakkaan tarpeet, sekä tehtyä kaikki tarvittavat projektiasetukset. Kysyin asiakkaalta sopivaa pala-

veriajankohtaa, minkä jälkeen sovimme tapaamisen. 

Maanantai 9.5.2022 

Maanantai alkoi asiakkaan A tiketillä, jossa tiketin tekijä pyysi lisäämään kymmeniä uusia sivuja 

heidän dokumentinhallintasovellukseensa. Lisättävien sivujen oli tarkoitus toimia tietynlaisina doku-

menttipohjina heidän projekteillensa. Tehtävä oli minulle uusi, mutta kuitenkin melko yksinkertai-

nen. Sivujen luomiseen meni aikaa muutama tunti, ja minusta tuntui, että usean sivun luomiseen 

olisi olemassa jokin nopeampikin tapa. En kuitenkaan alkanut selvittämään mahdollista nopeam-

paa tapaa, vaan jätin selvitystyön myöhemmäksi. 

Muutoin päivä kului erilaisten sovellusoikeuksien myöntämisessä asiakkaiden työntekijöille. Neu-

voin myös kollegaani, miten oikeuksia annetaan. 

Tiistai 10.5.2022 

Asiakkaalta N tuli tiketin muodossa pyyntö luoda uusi kenttä heidän projektinhallintasovelluk-

seensa. Kyseisen sovelluksen projekteissa on tehtäviä, ja tehtävillä erilaisia kenttiä, kuten tehtävän 

kuvaus, tehtävän tekijä ja tehtävätyyppi. Asiakas halusi luoda kokonaan uuden kentän, josta olisi 

kahdeksan ennalta määrättyä vaihtoehtoa valittavana. Lisäksi uusi kenttä tulisi ottaa käyttöön vii-

dessätoista eri projektissa. Jouduin muistelemaan, kuinka kenttien luominen ja lisääminen projek-

teille tehdään. Sain kuitenkin lopulta tehtävän tehtyä. 

Poimin tikettijonosta tiketin, jossa asiakkaan C työntekijä kysyi hänelle tulleesta sähköpostivies-

tistä. Viestissä kerrottiin jonkun henkilön pyytävän erään lisäosan asentamista asiakkaan C projek-

tinhallintasovellukseen. Tiketin luoja kysyi, mitä kyseinen viesti tarkoitti. Kerroin hänelle, että joku 
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projektinhallintasovelluksen peruskäyttäjistä oli tehnyt lisäosa-asennuspyynnön projektinhallinta-

sovelluksen kautta. Pyynnön seurauksena jokaiselle sovelluksen ylläpitäjälle lähetetään sähköpos-

tiviesti, jollaisen myös tiketin luoja sovelluksen ylläpitäjänä oli saanut. Ohjeistin tiketin luonutta hen-

kilöä ottamaan yhteyttä asennuspyynnön tekijään, ja keskustelemaan lisäosan tarpeellisuudesta. 

Me Eficodella emme voi tehdä päätöksiä siitä, mitä sovelluksia tai sovellusten lisäosia asiakkaiden 

ympäristöihin asennetaan. 

Viikkoanalyysi 

Viikon aikana eteeni tuli joitain minulle uusia asioita, joihin pyysin apua työkavereiltani. Opittavaa 

on edelleen valtavasti, mutta huomaan myös kehittyväni monissa asioissa. Maanantaina lisäsin 

asiakkaan A dokumentinhallintasovellukseen uusia sivuja. Dokumentinhallintasovellukseen liittyvät 

tiketit ovat melko harvinaisia, sillä sovellus on esimerkiksi projektinhallintasovellusta yksinkertai-

sempi käyttää. Pyrinkin aina ottamaan huomaamani dokumentinhallintasovellukseen liittyvät tiketit 

itselleni, jotta saisin kokemusta kyseisestä sovelluksesta. 

Torstaina asiakkaan O työntekijä pyysi antamaan käyttöoikeudet sovellukseen. Tiketillä ei mainittu 

sovellusta nimeltä, mutta oletin sen tarkoittavan heidän koodinhallintasovellustaan, sillä asiakkaan 

tiedoissa ei ollut mainintaa muista heidän käyttämistä sovelluksistaan. Tiketin tehnyt henkilö halusi 

kuitenkin oikeudet tikettijärjestelmään, jonka kautta he tekevät meille tikettejä. En osannut ottaa 

tätä huomioon. Tämä osoitti hyvin sen, ettei koskaan pitäisi olettaa mitään. Minun olisi pitänyt heti 

kysyä tarkentavia kysymyksiä asiakkaalta, jotta en olisi turhaan tuhlannut aikaani ihmettelemiseen. 

Muutenkin olisi hyvä huomioida se, että sekä oma että asiakkaan tietotaso voi vaihdella suuresti 

aiheen mukaan. Asiakas ei välttämättä edes tiedä, mitä haluaa, mikä on mahdollista tehdä tai mikä 

on sallittua. Asiakkaiden tarpeiden kartoittaminen onkin usein tarpeellista, ja minun tulee jatkossa 

panostaa siihen entistä enemmän. Konsultointi sekä tikettien käsittely ovat mitä suurimmissa mää-

rin asiakaspalvelua.  

Mikko Saari toteaa blogipostauksessaan IT-tuen toimivan yrityksen kasvoina asiakkaalle. IT-tuen 

asiakaspalvelutaidot ovat tärkeitä, sillä asiakkaiden tyytyväisyys on tärkeää markkinakilpailussa. 

Nykyään IT-tukeen rekrytoitaessa keskitytäänkin yhä enemmän hakijan asiakaspalvelutaitoihin 

sekä asenteeseen. Etänä tapahtuvan tuen tarpeen uskotaan kasvavan tulevaisuudessa erilaisten 

IT-järjestelmien ja sovellusten lisääntyessä. IT-tukea pyritään kaiken aikaa automatisoimaan, mutta 

loppukäyttäjä tulee jatkossakin haluamaan palvelua mieluummin ihmiseltä kuin koneelta. (Saari 

2019.) 
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Yritysten asiakkaat mahdollistavat yritysten olemassaolon, sillä ilman asiakkaita yritysten liiketoi-

minta ei olisi mahdollista. Hyvä asiakastyytyväisyys ja asiakkaiden pysyvyys auttavat yrityksiä me-

nestymään taloudellisesti. Sen vuoksi asiakastyytyväisyyden tulisi olla yksi yrityksen prioriteeteista. 

Asioita tulisi pystyä ajattelemaan asiakkaan näkökulmasta. (Eberling 2019.) 

Huono asiakaspalvelu ei vaikuta vain omaan yritykseesi, vaan myös asiakkaaseesi sekä asiak-

kaasi asiakkaaseen (Kinger 2022). Tämä pätee myös omassa työssäni. Ylläpidämme joidenkin asi-

akkaidemme tikettijärjestelmiä, joihin asiakkaiden asiakkaat tekevät tikettejä. Mikäli järjestelmä ei 

toimi halutulla tavalla, ovat asiakkaamme, sekä asiakkaidemme asiakkaat tyytymättömiä. 

Olen omassa työssäni ohjeistanut asiakkaita monenlaisissa asioissa. Kerron usein myös tiketeillä, 

mitä olen tehnyt ja miten olen asiat tehnyt. Haluan asiakkaiden olevan perillä tapahtumista. Voisin 

kuitenkin panostaa enemmän siihen, että asiakas pystyisi halutessaan jatkossa ohjeideni avulla 

hoitamaan vastaavat ongelmatilanteet itse. 

Asiakkaat haluavat yleensä yrittää ratkaista ongelmansa itse, ennen kuin ottavat yhteyttä asiakas-

palveluun. Mikäli asiakas saa ratkaistua ongelmansa itse, ei hänen tarvitse odottaa asiakaspalve-

lussa tapahtuvaa selvittelyä. Lisäksi asiakkaan itsensä hoitama ongelmanratkonta vähentää asia-

kaspalvelusta aiheutuvia kustannuksia. Tämä puolestaan antaa asiakaspalvelijalle mahdollisen 

hoitaa vaativampia ongelmatilanteita. (Gani 2022.) 

Nyt kun teknisen osaamiseni taso hiljalleen kasvaa, minun olisi hyvä panostaa asiakaspalvelu-

osaamiseeni enemmän. Minulla on vielä paljon opittavaa asiakaspalvelutaitoihin liittyen. Asiakkai-

den kysyessä minulta neuvoa jonkin asian suorittamiseen, voisin ohjeiden antamisen lisäksi antaa 

heille linkin sovelluksen dokumentaatioon tai keskustelupalstalle, jossa asia on myös ohjeistettu. 

Tällä tavalla asiakas saattaisi jatkossa osata hakea itse apua sovelluksen dokumentaatioista tai 

keskustelupalstoilta. 

Olen huomannut tyytyväisten asiakkaiden lisäävän omaa työmotivaatiotani sekä työtyytyväisyyt-

täni. Tyytyväinen asiakas onkin kaikkien etu. 

3.8 Seurantaviikko 8 

Keskiviikko 11.5.2022 

Keskiviikko alkoi Asiakkaan H sovelluslisenssien uusimisella. Lisenssien voimassaoloaika oli um-

peutumassa, minkä vuoksi lisenssit tuli päivittää. Olin uusinut lisenssejä aikaisemminkin, joten teh-

tävä hoitui jo rutiinilla. 
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Seuraavaksi oli viikkopalaveri asiakkaan C kanssa. Kävimme läpi avoinna olevat tiketit, sekä me-

neillään olevien projektien tilanteen. 

Heti edellisen palaverin perään oli toinen palaveri asiakkaan M kanssa. Tämä palaveri liittyi meneil-

lään olevaan datansiirtoprojektiin, jossa siirrämme asiakkaan prosessinhallintasovelluksen sekä 

dokumentinhallintasovelluksen pilveen. Kävimme läpi projektin tilanteen. 

Torstai 12.5.2022 

Aloitin torstain antamalla parin eri asiakkaan työntekijöille oikeuksia eri sovelluksiin. Parin tunnin 

työskentelyn jälkeen totesin edellisen yön yöunien olleen riittämättömät, joten lopetin työt tältä päi-

vältä tähän. Meillä on onneksi melko joustavat työajat, joten voimme tarpeen vaatiessa tehdä joko 

lyhyempiä tai pidempiä työpäiviä. 

Perjantai 13.5.2022 

Asiakkaalta D oli tullut tiketti, jossa he pyysivät luomaan ja lisäämään uuden kentän yhdelle heidän 

projekteistaan. Olin tiistaina tehnyt samantapaisen tehtävän, joten sain tehtyä tämän melko nope-

asti. 

Uudelta asiakkaaltamme M alkoi tulla tikettejä. Minulla ei vielä ollut oikeuksia kyseisen asiakkaan 

järjestelmiin, joten pyysin niitä asiakkaalta. Otin myös itselleni yhden asiakkaan tiketeistä, mutta en 

voinut aloittaa tiketin suorittamista oikeuksieni puuttumisen vuoksi. 

Totuttuun tapaan perjantaina oli jälleen useampi yrityksen sisäinen palaveri ja koulutus. 

Maanantai 16.5.2022 

Asiakas Q oli tehnyt tiketin, jonka mukaan heidän asiakkaansa R työntekijä ei näe tiettyä tikettiä. 

Asiakkaalla Q on samanlainen tikettijärjestelmä kuin Eficodella. Tikettijärjestelmässä käyttäjät lisä-

tään omaan organisaatioonsa, joka toimii tietynlaisena ryhmänä. Kaikki organisaatioon lisätyt hen-

kilöt näkevät kaikki oman organisaationsa tiketit. Tässä tapauksessa asiakkaan R työntekijä oli il-

moittanut, ettei näe yhtä oman organisaationsa tikettiä. Kirjauduin asiakkaan tikettijärjestelmään ja 

varmistin kaikkien asetusten olevan kunnossa. Tämän jälkeen yritin etsiä tikettiä, jota asiakkaan R 

työntekijä ei ollut nähnyt. En löytänyt tikettiä, koska en kuulunut oikeaan organisaatioon. Lisäsin 

itseni testausmielessä asiakkaan R organisaatioon ja kokeilin hakea tikettiä uudelleen. Tällä kertaa 

tiketti löytyi. Kaikki vaikutti toimivan kuten kuuluukin. Otin sähköpostitse yhteyttä henkilöön, jolla oli 

ollut ongelmia tiketin näkyvyyden kanssa, ja pyysin videotapaamista. Tapaamisen aikana hän voisi 

esittää ongelman ruudunjaon välityksellä. Sain myöhemmin vastauksen, jossa kerrottiin ongelman 

ratkenneet itsestään. 
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Päivän aikana oli myös useita muita tikettejä, jollaisia olen hoitanut jo aiemminkin, joten koin tur-

haksi kertoa niistä. 

Tiistai 17.5.2022 

Tiistain aikaa vievin tehtävä oli aiheeltaan minulle lähes kokonaan uusi. Olin kerran aikaisemin teh-

nyt vähän samanlaista tehtävää, mutta en muistanut siitä juuri mitään. Asiakas P pyysi luomaan 

heidän projektinhallintajärjestelmäänsä tietynlaisen automaation. Kyseisen projektinhallintasovel-

luksen automaatiot ovat tavallaan ohjelmointeja. Tässä tapauksessa asiakas P halusi, että heidän 

erään projektin alitehtävät saisivat automaattisesti saman tietyn arvon, kuin mitä itse päätehtävällä 

on. Projekteihin voidaan luoda tehtäviä, ja tehtävät puolestaan pilkkoa pienempiin osiin alitehtä-

viksi. Asiakas pyysi, että mikäli päätehtävän erään kentän arvoa muutetaan, muuttuisi tehtävän ali-

tehtävissäkin kyseisen kentän arvo samaksi. Aloitin tehtävän suorittamisen testaamalla automaa-

tiota meidän projektinhallintasovelluksemme testiympäristössä. Samalla luin internetistä ohjeita, ja 

kysyin myös joihinkin asioihin apua työkavereiltani. Aloin päästä sovelluksen automaatiosta perille, 

mutta työpäivä loppui kesken, joten minun oli jätettävä tehtävän loppuun saattaminen seuraavalle 

päivälle. 

Viikkoanalyysi 

Viimeinen seurantaviikko ei tuonut mukanaan mitään suurempia yllätyksiä. Viikko koostui mm. asi-

akkaiden sovelluslisenssien uusimisesta, asiakaspalavereista sekä projektinhallintasovelluksen 

konfiguroimisesta. Minulle haastavimmaksi tehtäväksi muodostui tiistain projektinhallintasovelluk-

sen automaatioon liittyvä tehtävä, sillä se oli minulle aiheeltaan melko uusi. Automaation tekemi-

nen vaikutti todella mielenkiintoiselta, sillä se oli jonkin verran ohjelmoinnin tapaista. En ole muuta-

man koulukurssin jälkeen tehnyt mitään ohjelmointiin viittaavaa, joten oli mukavaa päästä muistele-

maan ja hyödyntämään niitäkin taitoja. Automaatiot vähentävät sovelluksen käyttäjien manuaalisen 

työn tarvetta, mikä takia käyttäjillä jää aikaa tärkeämpien asioiden hoitamiseen. 

Neljännen viikkoanalyysin lopussa mainitsin haluavani jossain vaiheessa perehtyä käsitteisiin 

ITSM ja ITIL. Meillä töissä on piakkoin alkamassa ITSM-asiakasprojekti, jossa olen myös itse mu-

kana. Nyt onkin oivallinen hetki tutustua näihin kahteen termiin. 

ITSM (Information Technology Service Management), eli IT-palvelunhallinta tarkoittaa kaikkea sitä, 

mikä sisältyy IT-palveluiden toimittamiseen asiakkaille. Se kattaa kaikki prosessit ja toiminnot IT-

palveluiden suunnittelusta, luomisesta, toimittamisesta sekä tuesta. ITSM:n ydinajatuksena on IT:n 

toimittaminen palveluna. (Atlassian 2022.) 
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IT-palvelunhallinta (ITSM) auttaa vähentämään IT- ja liiketoimintakustannuksia, parantamaan IT-

palveluiden laatua sekä parantamaan yrityksen kilpailuetua. IT-palvelunhallinta auttaa myös vas-

taamaan uusiin liiketoimintatarpeisiin sekä keskittymään jatkuvaan parantamiseen. Nämä kaikki 

seikat puolestaan vaikuttavat positiivisesti niin yrityksen työntekijöihin kuin asiakkaisiinkin. (Invgate 

2022.) 

ITIL (Information Technology Infrastructure Library) on laajimmin hyväksytty lähestymistapa IT-pal-

velunhallintaan. ITIL sisältää käytäntöjä, joilla IT-palvelut sovitetaan yhteen liiketoiminnan tarpei-

den kanssa. ITIL 4 on uusin versio ITIL-standardeista. (Atlassian 2022.) 

ITIL on jo 30 vuoden ajan tarjonnut kattavan ja käytännöllisen ohjeistuksen IT-palvelunhallintajär-

jestelmien perustamiseen. ITIL rohkaisee johdonmukaisuuteen ja jatkuvaan parantamiseen. Yksi 

ITIL 4 viitekehyksen pääasioista on ITIL SVS (ITIL Service Value System), joka tarjoaa toiminta-

mallin palveluiden luomiseen, toimittamiseen ja jatkuvaan parantamiseen. ITIL SVS ydinosat ovat 

ITIL-palvelun arvoketju, ITIL:n käytännöt, ITIL:n pääperiaatteet, hallinto sekä jatkuva parantami-

nen. ITIL sisältää palvelunhallinnan neljä ulottuvuutta, jotka tulisi ottaa huomioon. Nämä neljä ulot-

tuvuutta ovat organisaatiot ja ihmiset, informaatio ja teknologia, yhteistyökumppanit ja tavarantoi-

mittajat sekä arvovirrat ja prosessit. (Mathenge & Stevens-Hall 2020.) 

Ihmiset ovat organisaation elinehto. Ihmiset tuovat organisaatiolle erilaisia taitoja, osaamista sekä 

kulttuuria, joita ilman organisaatio ei voisi toimia. Tästä syystä on tärkeää määritellä henkilöiden 

roolit ja vastuut, varmistaa raportoinnin ja viestinnän avoimuus ja selkeys sekä luoda johtamiske-

hys ohjaamaan ja valvomaan. (Mathenge & Stevens-Hall 2019.) 

Tiedosta on muodostunut monien yritysten elinehto. Organisaatioiden on pystyttävä hallitsemaan 

tiedon koko elinkaarta, joka sisältää tiedon luomisen, tietoon pääsyn, tiedon käytön, tiedon muok-

kaamisen, tiedon säilyttämisen sekä tiedon hävittämisen. Teknologialla on ollut suuri rooli palvelun-

hallinnan muodostumiseen maailmanlaajuisesti. Pilvipalveluiden myötä organisaatioiden on ollut 

nopeampi ottaa käyttöön ja skaalata palveluita tarpeen mukaan. Lisäksi turvallisuus on suuressa 

roolissa tiedosta ja teknologiasta puhuttaessa. (Mathenge & Stevens-Hall 2019.) 

Jokainen yritys tarvitsee yhteistyökumppaneita sekä tavarantoimittajia koko toimitusketjun luo-

miseksi. Nämä toimijat voivat olla toisilleen liiketoiminnan kannalta kriittisiä, minkä takia toimijoiden 

välisistä suhteista tulisi pitää hyvää huolta. (Mathenge & Stevens-Hall 2019.) 

Arvovirrat ja prosessit käsittää organisaation eri osien toiminnan, joka mahdollistaa arvonluonnin 

tuotteiden ja palveluiden kautta. Tässä ITIL-ulottuvuudessa määritellään aktiviteetit, työnkulut, 

kontrollit sekä käytännöt, joita tarvitaan sovittujen tavoitteiden saavuttamiseksi. (Mathenge & 

Stevens-Hall 2019.) 
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Neljän ulottuvuuden lisäksi ITIL:ssä on kuusi tekijää, jotka vaikuttavat neljään edellä mainittuun 

ulottuvuuteen. Nämä kuusi tekijää ovat politiikka, yhteiskunta, teknologia, lait sekä ympäristö. (Mat-

henge & Stevens-Hall 2019.) 

ITIL sekä ITSM ovat valtavia kokonaisuuksia, minkä takia niiden kattava käsitteleminen päiväkirja-

muotoisessa opinnäytetyössä on hankalaa. Sain kuitenkin peruskäsityksen kyseisistä viitekehyk-

sistä, minkä uskon auttavan minua myös omassa työssäni. En osaa tässä vielä tässä vaiheessa 

peilata juuri oppimiani asioita oman työpaikkani käytäntöihin. Aion kuitenkin jatkossa pitää ITIL-vii-

tekehyksen mielessäni, kun tarkastelen yrityksemme toimintatapoja. Voi olla, että löydän jotain ke-

hitettävää. 

Viikkoraportointini päättyy tähän. Paljon opin ja paljon jäi vielä tuleville viikoille ja vuosille opittavaa. 
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4 Pohdinta 

Tämä päiväkirjamuotoinen opinnäytetyö oli minulle kaiken kaikkiaan valtava ponnistus, jonka ai-

kana koen kehittyneeni monin eri tavoin. Kommunikointitaitoni ovat viikkojen kuluessa parantuneet. 

Lähtötilanteessa kerroin englannin kielen taitoni olevan puutteellinen. Vaikka kielitaitoni englannin 

suhteen ei edelleenkään ole hyvä, niin pystyn silti keskustelemaan englanniksi huomattavasti luon-

tevammin, kuin vielä pari kuukautta sitten. Olen myös jakanut tietoani ja osaamistani aktiivisesti 

uusille työntekijöillemme opastuksen muodossa. Toisinaan joudun pyytämään työkavereiltani apua 

suoriutuakseni omista tehtävistäni. En kuitenkaan enää jännitä avun pyytämistä juuri ollenkaan. 

Jännitys on poistunut myös asiakastapaamisista, ja olen pystynyt kommunikoimaan asiakkaiden 

kanssa luontevasti. Olen alkanut ymmärtämään asiakaspalvelun merkitystä työssäni huomattavasti 

paremmin. Etenkin ITSM:n ja ITIL:n läpikäyminen oli silmiäni avaava kokemus. 

Opinnäytetyön aikana sain kartutettua eri sovelluksiin liittyvää osaamistani. Olen tyytyväinen eten-

kin projektinhallintasovellukseen sekä dokumentinhallintasovellukseen liittyvästä osaamiseeni ke-

hittymisestä. Vielä lähtötilannetta kuvaillessani olin todella epävarma sovelluksiin liittyvän osaami-

seni suhteen. Kuluneiden viikkojen aikana olen käyttänyt melko runsaasti käyttäjänhallintasovel-

lusta ja koodinhallintasovellusta, joten olen entistä varmempi niidenkin suhteen. Pääsin myös muu-

tamaan otteeseen tekemään tietokantakyselyjä, mikä auttoi palauttamaan jo unohtuneita asioita 

mieleeni. 

Kävin viikkoanalyyseissä läpi etätyöskentelyä, työssäjaksamista sekä jatkuvaa oppimista. Kyseiset 

teemat sopivat mielestäni hyvin opinnäytetyöhöni, ja ne tukivat myös kehittymistäni IT-konsulttina. 

Löysin hyviä keinoja parantaa etänä tapahtuvaa työskentelyä. Minulla on ollut vaikeuksia esimer-

kiksi keskittymisen kanssa, joten Pomodoro-tekniikkaan tutustuminen oli mielenkiintoista. Ja vaikka 

kyseinen tekniikka ei välittömästi omalla kohdalla toiminutkaan, aion kokeilla sitä vielä tulevaisuu-

dessa uudelleen. Vaihdettuani läppärin näytöltä työskentelyn ulkoiseen näyttöön, parani työskente-

lyergonomiani ja työtehokkuus huomattavasti. Isolle näytölle mahtuu enemmän ikkunoita auki, 

minkä lisäksi näytön saa ergonomisesta näkökulmasta ajatellen parempaan asentoon. 

Totesin opinnäytetyön aikana hybridimallin olevan minulle mitä luultavimmin paras ratkaisu. Hybri-

dimallin puolesta puhuivat myös viikkoanalyyseissä käyttämäni lähteet. Hybridimallissa saan yhdis-

tettyä etätyön ja lähityön parhaat puolet. Etätyö on rasittanut minua jopa enemmän kuin mitä olen 

ehkä itse tajunnut. Aionkin siirtyä hybridimalliin heti tämän opinnäytetyön valmistuttua. Jatkan 

myös kotoa käsin työskentelyä, mutta minun on jatkossa pystyttävä erottamaan työ- ja vapaa-aika 

toisistaan. 
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Työssäjaksamista pohtiessani ja lähteitä lukiessani ymmärsin, että minun on rajoitettava viikoittain 

opiskeltavien asioiden määrää. Päähäni mahtuu rajallinen määrä uutta kerralla, ja liika tietotulva 

voi lopulta lisätä uupumustani. Lisäksi minun olisi hyvä pitää jo opitut asiat mielessäni kertaamalla 

asioita säännöllisesti. 

Minulle uusien asioiden kokeileminen testiympäristössä osoittautui todella toimivaksi tavaksi oppia 

uutta. Testiympäristössä voi rauhassa kokeilla asioita pelkäämättä sotkevansa jotakin. Kun asioita 

tekee konkreettisesti, niin ne jäävät paremmin mieleenkin. Aion käyttää testiympäristöämme en-

tistä monipuolisemmin. Lisäksi vanhojen asioiden kertaaminen on testiympäristössä helppoa. Asi-

akkailta saattaa tulla tietynlaisia tikettejä vain kerran puolessa vuodessa, ja mikäli asioita ei oma-

aloitteisesti harjoittele, niin ne unohtuvat. 

Päiväkirjamuotoinen opinnäytetyö oli minulle yksi suuri oppimiskokemus. En ollut aikaisemmin teh-

nyt mitään näin suurta projektia itsenäisesti. Havaitsin hyvin pian, etten ole hyvä ajankäyttöni hallit-

semisessa. Opinnäytetyöhöni liittyvät aikataulut paukkuivat jatkuvasti. Tämä tosin johtui paljolti 

myös jaksamisestani, jonka kanssa kamppailin koko opinnäytetyön ajan. 

Opin myös olemaan itselleni armollisempi. Olen aina ollut jonkinlainen täydellisyyden tavoittelija 

etenkin kouluun liittyvissä asioissa. Kun aikataulut lipsuivat, enkä ollut tyytyväinen oman työni jäl-

keen, minun oli vain myönnettävä omien rajojeni tulleen vastaan. Tämän asian käsittäminen oli 

aluksi todella raskasta, mutta lopulta myös todella helpottavaa. Tajusin, ettei epäonnistumista kan-

nata pelätä. Epäonnistumisistakin voi oppia. Ja elämässä on paljon tärkeämpiäkin asioita, kuten 

esimerkiksi oma terveys. 

Opinnäytetyön aikana opin hakemaan tietoa entistä monipuolisemmin. Olen tähän asti karttanut 

englanninkielisten lähteiden käyttämistä, sillä niiden lukeminen on ollut todella raskasta, vajavaisen 

kielitaitoni takia. Opinnäytetyöni viimeisillä seurantaviikoilla rohkaistuin hakemaan tietoa englan-

niksi, ja vaikka se lisätyötä vaatikin, niin sain käytettyä työssäni mielestäni melko hyviä ulkomaisia 

lähteitä. Toki jokin kirjalähde olisi vielä parantanut lähdeluetteloani. 

Opin myös kyseenalaistamaan niin omat kuin työyhteisömmekin toimintatavat. Olen aikaisemmin 

mennyt ja tehnyt niin kuin on aina tehty. Tällainen malli ei kuitenkaan ole pidemmän päälle opti-

maalisin toimintatapa. Totuttuja toimintatapojen kyseenalaistamisella voi olla työtehokkuutta ja 

työnlaatua parantava vaikutus. Myös työtyytyväisyys voi lisääntyä, mikäli vanhan toimintamallin ti-

lalle löytyy työntekijöitä miellyttävämpi ratkaisu. 

Puhuin useille henkilöille avoimesti omasta jaksamisestani. Yllätykseni huomasin useiden henkilöi-

den tulevan juttelemaan minulle omista kokemuksistaan, joista he eivät olleet aiemmin muille ker-
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toneet. Uskon avoimuuden ja vertaistuen auttavan löytämään parempia toimintatapoja niin työyh-

teisöissä, kuin sen ulkopuolellakin. Aion jatkossakin puhua avoimesti asioistani, minkä seurauk-

sena toivon myös muiden ihmisten rohkaistuvan sanomaan asiat ääneen. 

En tiennyt ennen opinnäytetyön aloittamista, mitä sellaiset termit kuten ITSM ja ITIL tarkoittavat. 

Perehdyin asiaan lähteiden kautta, ja nyt minulla on jonkintasoinen peruskäsitys kyseisistä ter-

meistä. Meillä on töissä alkamassa ITSM:ään liittyvä asiakasprojekti, jossa olen mukana. Uskon 

voivani hyödyntää oppimaani kyseisessä projektissa. 

Työtäni analysoimalla olen huomannut löytäneeni parempia toimintamalleja omaan työhöni. Kaik-

kia toimintamalleja en ole kuitenkaan vielä saanut otettua käyttööni. Töiden analysoinnista on tullut 

osa viikoittaista työtäni. Huomaan etsiväni parannuskohteita niin omissa kuin työyhteisönikin toi-

mintatavoissa. 

Työni viikoittainen analysointi on aiheuttanut sen, että saatan työpäivieni aikana pohtia, voisiko tä-

män asian tehdä jotenkin toisin. Haen jatkuvasti uusia ja parempia toimintatapoja, minkä kautta 

näen kehittyväni entistä paremmaksi työntekijäksi. Päiväkirjamerkintöjen kautta olen huomannut, 

miten paljon erilaisia työtehtäviä olen parin kuukauden aikana suorittanut. Lisäksi asiakkaiden suuri 

määrä hahmottui päiväkirjaa kirjoittaessa. 

Ajankäytön hallinta on ollut minulle todella suuri haaste, ja uskon voivani kehittää sitä jatkossa. 

Opinnäytetyön aikana minun olisi kannattanut ottaa useammin vapaata työstäni, jotta olisin pysynyt 

paremmin aikataulussa. Jatkuva aikataulusta lipsuminen oli kaiken lisäksi todella stressaavaa. Jä-

tin myös opinnäytetyöni tekemisen liian viime tinkaan, minkä vuoksi aikataulussa ei ollut juuri ollen-

kaan pelivaraa. Lisäksi työ- ja vapaa-ajan tasapainottaminen vaatii minulta vielä toimenpiteitä. En 

saanut tämän työni aikana oikein minkäänlaista tasapainoa aikaan, vaikka usein sitä yritinkin. 

IT-alalla opittavia asioita on rajaton määrä. Minun kannattaa etsiä omat kiinnostuksen kohteeni ja 

oma polkuni, jota seurata. Haluan kehittyä vieläkin paremmaksi oppijaksi, ja löytää itselleni soveltu-

vimmat oppimistavat. Aion vielä tämän vuoden aikana suorittaa ainakin yhden sertifikaatin, sillä 

näen sertifikaatit urani kannalta hyödyllisinä asioina. Jossain vaiheessa haluaisin ehkä kokeilla toi-

senlaisia työtehtäviä, jotta näkisin IT-alaa laajemmin. Tämä voisi tapahtua joko yrityksemme si-

sällä, tai toisen yrityksen palveluksessa. En kuitenkaan näe tätä vielä lähitulevaisuuden asiana. 
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